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CZĘŚĆ urzędowa

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższym odręcznym dyplomem eme
rytowanemu starszemu dyrektorowi poczt, 
Stanisławowi F o dr ich , jako kawalerowi 
orderu żelaznej korony trzeciej klasy, w 
myśl statutów orderu, nadać najmiłościwiej 
stan szlachecki.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 22 
lipca b. r. zamianować najmiłościwiej du
chownego świeckiego, dr. Emiliana W o- 
j u t z k i e g o ,  nadzwyczajnym profesorem te
ologii moralnej na grecko-wschodnim fakul
tecie teologicznym w Czerniowcach.

Reskryptem z dnia 15 kwietnia 1884 r„
1. 8489 udzieliło wysokie c. k. Ministerstwo 
handlu i król. węgierskie Ministerstwo rol
nictwa, przemysłu i handlu, Alfonsowi N ad- 
w o d z k i e m u  we Lwowie, wyłączny przy
wilej na ulepszone przyrządy do palenia ty
toniu na przeciąg jednego roku.

Opis przywileju, o którego utrzymanie 
w tajemnicy proszono, przechowany jest 
w e. k. archiwum przywilejów.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości.

Lwów, dnia 25 lipca 1884.

skiemi: Horoszowa, Chudykowce, Ujście bi
skupie, Mielnica, Iwanie puste, Zalesie, No- 
wosiółka z Młynówką, Kudryńce, Zawale, 
Paniowce, Boryszkowce, Okopy z Kozaczów- 
ką, Babince ad Dźwinogród, Michalówka, 
Dźwiniaczka, Latkowce, Trubczyn, Bilowce, 
Wołkowce ad Dźwinogród i Olchowiec. Nad
to wzbronione zostały jarmarki i targi na 
bydło rogate, owce i kozy w Mielnicy, Ku- 
dryńcach i Uściu biskupiem.

W tych miejscowościach obowiązują 
postanowienia §§ 12, 13, 14 i 27 wyżej po
wołanej ustawy i odnośnego rozporządzenia 
ministeryalnego z dnia 12 kwietnia 1880 r. 
dz. pr. p. nr. 38.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26 lipca 1884.

CZĘŚĆ SIEURZĘD OWA

Według doniesienia c. k. Starostwa 
borszczowskiego z dnia 20 lipca b. r. liczba 
9505 sprawdzony został księgosusz w ros- 
syjskich miejscowościach: Kniginia, Chodo- 
rów, Lastowce, Issakowce, Źwaniec, Ottoki 
i Chocim, położonych na pograniczu tam
tejszego powiatu.

Z tej przyczyny, w myśl §§. 6 i 27 u- 
stawy z dnia 29 lutego 1880 dz. pr. p. nr. 
37, ustanowiony został 20-kilometrowy o- 
kręg pomorowy, do którego wcielono: z po
wiatu 1 irszczowskiego  ̂następujące gminy, 
włącznie z przysiółkami i obszarami dwor-

Lwów, 2 sierpnia.

Jeżeli dzienniki angielskie wier- 
nem sa echem tego, co się dzieje w 
kraju, i jeżeli w istocie, pominąwszy 
przesadę idę,ca na karb gorliwości 
stronnictwa, niepodobna nie wierzyć 
przedmiotowym relacyom o odbywa
nych zgromadzeniach i meetingacb o- 
burzenia przeciw opozycyi lordów, a 
na rzecz reformy wyborczej — to nie
zwykły ruch obecny i zainteresowa
nie ogólne może iść w porównanie w 
samej rzeczy tylko z podobna agita- 
cya w masach Indowych przed pół 
wiekiem, która już niewielu ze współ
czesnej generaeyi w Anglii pamięta. 
Jakkolwiek podnoszono, że agitacya 
obecna nie ma tak samorzutnego cha
rakteru, ażeby tłumy z własnej ini- 
eyatywy, a zatem z najgłębszych po
budek wewnętrznych brały w niej u- 
dział, i jakkolwiek niewątpliwy jest 
rzeczy, że znaczny nawet odłam obo
zu liberalnego nie sympatyzuje i nie

może sympatyzować z tym ruchem, 
to widać jednak z tonu prasy angiel
skiej, iż sfery umiarkowańsze i opo
zycyjne liczyć się z nim zaczynaja. 
Prócz tego sprawdziły się przewidy
wania oględnych polityków, że indy- 
ferentni dotychczas Irlandczycy przy
łączy się do ruchu antilordowskiego 
po odrzuceniu przez Izbę wyższy pro
jektu ustawy, niemajacej zasadnicze
go znaczenia, ale potrzebnej dla Ir- 
landyL W istocie trudno nie przypo
mnieć w tej mierze ubolewania, wy
rażonego przez najpoważniejszy organ 
City londyńskiej, który z goryczy za
pytywał: gdzie się podział tradycyjny 
rozum torysów? Jedyny bowiem po- 
budky odrzucenia wspomnianego pro
jektu dla Irlandyi, był antagonizm. 
Ponieważ uchwaliła go Izba gmin, 
więc Izba wyższa uważała za stoso
wne go odrzucić. Była to widocznie 
chwila uniesienia, gdyż, jak zaznaczo
no, nie szło bynajmniej o zasady; u- 
cbwaleniem podrzędnego znaczenia u- 
stawy nie zwyciężała zgoła polityka 
p. Grladstona, a tymczasem odrzuce
niem jej wzbudzili torysi jedynie ży
wioł, który był neutralny, obecnie zaś, 
jako znany z niezmiernej ruchliwości, 
skoro zacznie agitować, przysporzy 
tylko siły stronnictwu liberalnemu i 
radykalnemu. Oczywiście ruch ten, 
jakkolwiek ogólny i niezwykły, jak
kolwiek niewątpliwie wyrażający- go
rące życzenie ludności: rozszerzenia 
jej udziału w życiu parlamentarnem, 
nie pomoże jednak widokom partyku
larnym p. Gladstona, jeżeli równocze
śnie sprawa egipska nie weźmie po
myślniejszego, niż dotychczas obrotu. 
Ani przeciw ruchowi, ani przeciw ży
czeniom ludności lordowie nie prote
stują, nie sympatyzują tylko z faktom, 
że nawet uzasadnione życzenia naro
du i większości jego reprezentantów, 
zostały zwrócone w fałszywym kie

runku. Warstwy , społeczne, więcej 
zajęte pracą ręczną a mniej myślące, 
łatwe są do pozyskania dla każdej 
myśli na pozór praktycznej, a naj
praktyczniejszą wydała się presya na 
lordów, ażeby wymódz ustawę, powo
łującą około dwu milionów obywateli 
do urny. Tu oczywiście warstwy te 
przeoczyły zasadę usprawiedliwioną, 
ale zapóźno przez torysów podniesio
ną, iż gabinet ściśle konstytucyjny 
byłby się najpierw odwołał do wy
borców przez rozwiązanie Izby gmin, 
a potem dopiero mógł rozpocząć lub 
zaniechać agitacyi. Wobec ścisłego 
pojęcia o atrybucyach legalnych w An
glii, warstwy oświeceńsze przyklasku
ją tej zasadzie torysów. W istocie 
bowiem, tłumy, które dziś biorą udział 
w zgromadzeniach, nie przynoszą je
szcze wyrazu zapatrywań rzeczywi
stych wyborców, a wielkie pytanie, 
czy wyborcy ci wszyscy zgadzają się 
tak samo z polityką zagraniczną Grlad
stona, jak się w zasadzie zgadzają na 

, potrzebę reformy wyborczej. Ale na 
' nieszczęście najpiękniejsze zasady nie 
! wydają pożądanych owoców, jeżeli 
j albo nie na czasie, albo za późno,
! albo nie dosyć śmiało zostają zasto- 
! sowane. Doświadczają tego obecnie 
j torysi, na których sprawdza się mak
syma jednego z wielkich współcze
snych mężów stanu, że w chwilach 
stanowczych mądrością jedyną jest 
odwaga, choćby do zapamiętałości 
posunięta. Lordowie mniemali, że 
zwyciężą skromnością, umiarkowaniem 
i zasadami, a tymczasem stronnictwo 
przeciwne wykonywa w praktyce od
wrotną teoryę i porywa za sobą co
raz szersze koła. Nie może to jeszcze 
stanowić o ostatecznem zwycięstwie 
zwolenników radykalizmu w Anglii, 
ale już samo wzmaganie się ruchu 
dodaje otuchy agitatorom, a paraliżu
je energię stronnictwa umiarkowane

go

Z y i i u i i  [ a c z s m i s i
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j d D E N R Y K A  j S l E N K I E W I C Z A

(Bo A. Z.)
Paryż, w maja 1884.

IV.
(Ciąg dalszy.)

V.
Bohun jest także postacią, postawioną 

na pierwszym planie. Jest to jeden z tych 
pułkowników kozackich, po których zostały 
się ślady w źródłach dziejowych. Kubala, 
przewertowawszy te źródła, tak o nim pi
sze: „Dziedziała został okrzyknięty zdrajcą. 
Zrzucono go z hetmaństwa, a na jego miej
sce obrano Bohuna. Nowy hetman był naj
popularniejszym pułkownikiem w wojsku ko- 
zackiem i na razie nikt nie wątpił, że w tym 
nieszczęśliwym stanie (działo się to po po
gromie Tatarów pod Beresteczkiem) on ĵ  den 
zdolny jest swoim przemysłem, dowcipem 
i odwagą, wszystkich od niechybnej zguby 
wybawić. Odwaga lwa, chytrość węża, prze
biegłość lisa i lekkomyślność wichru, drgały 
w każdej żyle jego. Wolność, step, wojna 
były jego żywiołem, mało go obchodziło, 
z kim i gdzie, byle go żadnem dłuższem 
zajęciem nie krępowano. Geniusz wojenny 
i kaprys kobiecy stworzyły tego kozaka, któ
remu nie było równego. Wśród piosnki obo
zowej, przy podskoku konia, mogła mu Przy~ 
paść myśl, którą pierwej w czyn zamienił, 
nim się nad nią zastanowił; prędzej ude

rzył, niż zmierzył, prędzej zrobił, niż po
myślał". Jak tedy widzimy, Sienkiewicz zna
lazł Bohuna całkiem gotowego w historyi; 
jego postać wewnętrzna, umysł, charakter i 
temperament są tutaj szczegółowo odmalo 
wane, autor też doskonale go pojął i oddał, 
za co go można tylko pochwalić. W tym ra
zie zeszły się z sobą i dotrzymały sobie 
równego kroku źródłowa nauka i szczęśliwa 
intuicya — i dlatego Bohun Sienkiewicza jest 
doskonałą kreacyą. Postać Bohuna jest peł
ną prawdy historycznej i psychologicznej a 
przedstawiona jest w świetnych, jaskrawych, 
ale jeszcze nie przeraźliwych kolorach. Po
trafił on także, tym jednym razem, wniknąć 
w głąb duszy tego wyjątkowego człowieka, 
wydobyć wszystko, co się znajdowało w jej 
najgłębszych tajnikach, i równie naturalnie, 
jak namacalnie przedstawić. Przyznać zara 
zern potrzeba, że zadanie to miało swoje nie
bezpieczeństwa Mamy bowiem rysunki po
dobnych kozaków w Czajkowskiego powie
ściach, które na razie sprawiły ogromne, ino 
że nawet daleko większe wrażenie, niżeli po
wieść Ogniem i Mieczem, ale ponieważ zby
tecznie idealizowały kozaków i przedstawiały 
postacie takie, jakich nigdy nie było, ro
zwiały się w nic a dzisiaj spoczywają na 
wieki po bibliotekach jako pomniki zmarno
wanego talentu. Sienkiewicz w swoim Bo- 
huuie tych niebezpieczeństw szczęśliwie uni
knął i stworzył postać kozaka, równie pra
wdziwą, jak Goszczyńskiego Nebaba i Rze
wuskiego Pisarz Koszowy, ale świetniejszą 
i plastyczniej sza. Bohun Sienkiewicza zosta
nie w naszej literaturze na zawsze. Szkoda 
tylko, że autor tego oryginalnego charakteru 
nie umiał równie logicznie i naturalnie przed
stawić w akcyi. Widzimy i rozumiemy Bo 
hima, jak sobie poczyna w Ozechrynie, po 
dwakroć w Rozłogach, jak napada na spi

tego jak suseł Zagłobę i ucieka przed prze- 
magającą siłą oddziału Wołodyjowskiego; 
pojmujemy go także, gdy uprowadza Helenę 
z Baru: ale już go wcale me rozumiemy w 
chacie Horpyny w scenie z Heleną. Jeżeli 
bowiem chciał posiąść Helenę, to oczywiście 
nie miał innego środka, jak pojąć ją gwał
tem., bo o tem przecież nie mógł nie wie
dzieć, że im więcej będzie się bił z Pola
kami, tem więcej będzie się oddalać od swe 
go celu: pozyskania jej serca. Tę nielogicz
ność chcielibyśmy policzyć na karb owej 
„lekkomyślności wichru", o której wspomina 
Kubala, ale jest ona nawet w tak wichro
wym umyśle wcale nieprzypuszczalną. Wi
dzimy go jeszcze potem w całkiem niepraw
dopodobnym pojedynku z Wołodyjowskim, 
poczem się zwolna ulatnia i wreszcie znika 
zupełnie — a tak w naszej pamięci zo
staje tylko junak, ale nie historyczny Het- 

' man kozacki, który wprawdzie uciekł z pod 
Beresteczka, ale stał tam na czele dwóch- 
kroć stu tysięcy kozactwa, i nim objął wów
czas najwyższą komendę, odznaczył się wiel- 
kiemi wojennerai czynami. O tem wszystkiem 
dowiadujemy się dopiero z przypiskn czwar
tego tomu, który autor zwie epilogiem.

Chmielnickiego charakter, temperament 
i całą postać, chociaż jest to figura posta
wiona na drugim planie, jeżeli w tej po
wieści o perspektywie może być mowa, przed
stawił nam autor pod względem psycholo
gicznym także prawdziwie a zarazem zgo
dnie z historycznem podaniem , o ile histo- 
rya zajmuje się Chmielnickiego osobą. Kto 
wie z doświadczenia lub skutkiem zastano
wienia, jak wielka jest liczba trudności w 
przedstawieniu charakteru, w którym się 
ważą sprzeczne z sobą namiętności zwie
rzęce i ludzkie z ideami politycznemi i in
stynktami dążeń społecznych, ten musi przy

znać, że autor przezwyciężył te wszystkie 
trudności i odtworzył tego zagadkowego w 
swoim czasie człowieka takim, jakim był 
rzeczywiście i jak go dziś wszyscy pojmują. 
Dwoista.pod każdym względem natura tego 
kozaka, wychowanego w szkołach jezuickich, 
natura zwierzęca i ludzka, szlachetna i bar
barzyńska, ogładzona i dzika, jest tam od
dana z prawdą psychologiczną i historyczną. 
Jego dwoistość polityczna, którą wiedziony 
usiłuje złamać przemoc szlachecką a nie 
stracić łaski królewskiej, myśl bardzo po
krewna dążnościom Władysława IV i Osso
lińskiego, jest także przedstawiona prawdzi
wie i wiernie. Chmielnicki w akcyi, czy to 
w scenie ze Skrzetuskim, czy z Tohaj-bejem, 
w koszu, w obozie i w polu, jest takim w 
powieści, jakim był w samej istocie. Ale 

.Chmielnicki w swem politycznem znaczeniu, 
jako dobrowolnie uznany i przyjęty Hetman 
całej Rusi, jest uchwycony przynajmniej o 
cały ton za nisko. A przecież — to tylko 
szlachta ówczesna nazwała te krwawe za
pasy wojną ,,za ruską kosę"; pojęcie to za
mieniło się wprawdzie w tradycyę i do dziś 
dnia się utrzymuje: ale historia całkiem
inaczej się zapatruje na te wypadki a przeto 
jest to błędem, eżeli nie więcej, iść za 
tradycyą, której fałsz dawno jest dowie
dziony.

Pod przewodem tej stronniczej trady- 
cyi postać Wiśniowieckiego już jest wcale 
skrzywioną i przedstawia nam się jako utwór 
fantazji, jak najzupełniej sprzeczny z hi- 
storyą. Osławiony swojego czasu „Jarema" 
nawet zewnętrznie nie tak wyglądał, jak go 
nam autor przedstawia. Twarz jego nie była 
gładką i nie było na niej ani śladu spokoj- 

i nego, ludzkiego uczucia. Portret jego, podo- 
I bno jedyny, znajduje się w Ermitażu w 
1 Petersburgu, i jest pendzla Rembrandta, mi-



go, chodby zasady jego były najświęt
sze i najsprawiedliwsze.

Sprawy krajowe.

(Melioracye grmtowe)
(Ciąg dalszy).

Że zaś kapitał nie poprzestanie na pro
cencie 5 prc., a tem mniej na procencie 
4l/j prc., jak tego pragnie krakowskie to
warzystwo rolnicze, to można na  ̂pewne 
przewidywać z następujących powodów:

1. Procent od listów zastawnych gali
cyjskiego towarzystwa kredytowego ziem
skiego, tak samo jak od obligacyj pożyczki 
krajowej, przynosi posiadaczom 5 prc. rocz
n i^  przy kursie tych papierów, zbliżającym 
się raz in plus, drugi raz in minus, do ich 
imiennej ceny. Ale papiery te mają od da
wna ustalone prawo obywatelstwa na gieł
dach krajowych i zagranicznych. Obligacye 
melioracyjne, jako papier nowy, zupełnie 
nieznany, po raz pierwszy wchodzące na 
targ pieniężny, nie mogą liczyć na tak przy
jazne z jego strony usposobienie, i kilka 
przynajmniej lat na to potrzeba, aby takież 
prawo obywatelstwa dla siebie pozyskały.

2. Czyniąc wybór między listami za- 
stawnemi, bądź galicyjskiego towarzystwa 
kredytowego ziemskiego, bądź Banku krajo
wego, a obligacyami melioracyjnemi, posia
dacze gotowizny będą zawsze dawali pierw
szeństwo listom zastawnym, ze względu 
na silniejsze bezpieczeństwo tychże listów. 
Oprócz bowiem zbiorowej odpowiedzialności 
dłużników rzeczonego towarzystwa i oprócz 
gwarancyi udzielonej przez kraj listom za
stawnym Banku krajowego, jedne i drugie 
listy zastawne są zabezpieczone hypotecznie 
na pierwszej połowie wartości majątków 
ziemskich, czyli, wedle utartego wyrażenia, 
są oparte na pierwszej hypotece. Obligacye 
melioracyjne będą zaś ubezpieczane, albo na 
drugiej hypotece, czyli na pierwszej połowie 
drugiej połowy wartości majątków ziemskich, 
albo na niehypotecznych zobowiązaniach spó
łek wodnych; oczywiście więc nie będą mo
gły takiego samego jak listy zastawne przed
stawiać bezpieczeństwa. Giełda zaś natych
miast dostrzeże tę różnicę i nie zaniedba jej 
wyzyskać przy ustanawianiu ich kursu.

3. Dostrzeże ona również różnicę mię
dzy zabezpieczeniem obligacyj pożyczki kra
jowej, a zabezpieczeniem obligacyj meliora
cyjnych, chociażby one, jak to ze wszech 
względów oczekiwać należy, gwarancyą kra
ju zostały przyozdobione. Dopatrzy miano
wicie, że pożyczka krajowa jest bezpośre
dnim długiem kraju, skutkiem czego fun
dusz potrzebny na pokrycie kuponu i na 
wycofanie z obiegu odpowiedniej ilości obli
gacyj, czyli inaczej na odpowiednie zmniej
szanie długu, wchodzi corocznie do budżetu 
krajowego; że naczelna władza autono
miczna, ściągając wcześnie dodatki do po
datków, ma" w każdym terminie zapas goto
wizny , wystarczający na uczynienie za
dość obowiązkowi, bezpośrednio kraj ciążą
cemu; gdy przeciwnie, pożyczka meliora-

strza szkoły realistycznej, a przeto zupełnie 
zasługuje na wiarę. Na tym portrecie wy
raz twarzy Wiśniowieckiego uderza swoją 
dzikością; jest to twarz mięsna i muskularna 
zarazem, cery wcale niegładkiej, raczej 
chropawej, chociaż bladej pałającemi pod jej 
powierzchnią namiętnościami, nos także 
mięsny, kolczyk w uchu na modę kozacką, 
a oczy czarne, duże, otwarte i pełne owego 
dzikiego połysku, pod którym się czuje pio
runy, gotowe każdej chwili uderzyć. Całe po
piersie Jaremy, który ma na sobie deliję i 
zuchwale nastroszony kołpak na głowie, jest 
tak uchwycone, jak gdyby był właśnie go
tów się zerwać i na kogoś uderzyć. Nie 
masz najmniejszego wątpienia, że Rem- 
brandt z właściwą sobie trafnością pojął ca
łą wewnętrzną istotę tego gwałtownego i 
okrutnego człowieka i odtworzył ją w spo
sób genialny. Podług historyi Wiśniowiecki 
był jednym z najwybitniejszych typów oli
garchy-warchoła swojego czasu, z tą wszakże 
od innych różnicą, że był bezprzykładnie o- 
krutnym. Toż przecie już w dwudziestym 
drugim roku swojego życia niebywałemi do
tąd okrucieństwami, któremi się odznaczył 
w swoim pochodzie na Moskwę, zyskał so
bie imionisko „paleja." Sławną jest również 
postawiona przezeń zasada, iż tak należy 
mordować, ażeby umierający czuli, że u- 
mierają. Sam Maszkiewicz, bezwzględny jego 
wielbiciel, który równie zacnemu, jak wa
lecznemu wojewodzie Kijowskiemu Tyszkie
wiczowi nie może darować, że starał się mi
tygować Jaremę, przedstawia jego niepoli- 
czone okrucieństwa w takich kolorach, że 
włosy wstają na głowie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

eyjna będzie bezpośrednim długiem nie 
kraju, lecz Banku krajowego, skutkiem cze
go nie rzeczona władza, ale Bank ma ścią
gać raty amortyzacyjne od właścicieli ziem
skich i od spółek wodnych, i dopiero w ra
zie gdyby te raty nie wpłynęły do terminu 
wymagalności kuponu, a więc dopiero w sa
mym terminie, będzie władnym zażądać, aby 
Wydział krajowy dostarczył funduszów po
trzebnych na pokrycie zobowiązań, już wtedy 
wymaganych, że więc dopiero w samym ter
minie rozpoczynać się będzie postępowanie, 
mające na celu ustanowienie specyalnego do
datku do podatków, rozkład a następnie ścią
ganie tegoż dodatku, jako konieczne na
stępstwa gwarancyi, która niewcześniej jak 
w takim dopiero razie wkłada na kraj obo
wiązek dostarczenia funduszu na zapłatę 
rzeczonego kuponu. Źe zaś na przeprowa
dzenie tej całej akcyi pewnego potrzeba 
czasu, giełda przeto uznawać będzie, że 
obligacye pożyczki krajowej, w samem zo
bowiązaniu, zaciągniętem przez kraj, mają 
pewność i kapitału i procentu, i terminu; zaś 
obligacye melioracyjne, w takiemże zobowią
zaniu mają pewność kapitału i procentu, 
lecz jeszcze nie mają pewności terminu, sko
ro, w skutek ewentualnej niewypłacalności 
Banku krajowego, posiadacz kuponu musiał
by na zapłatę czekać, dopóki wyż opisana 
akcya Wydziału krajowego nie doprowadzi 
do ściągnięcia od całego kraju funduszów 
na tę zapłatę potrzebnych.

Ta różnica, acz mogąca nabrać pozy
tywnego znaczenia i uwydatnić się dopiero 
w razie niewypłacalności Banku krajowego a 
więc w przypuszczeniu, które już wychodzi 
po za granice zwykłych przewidywań, nie 
pozostanie jednak bez pewnego na giełdę 
wpływu, i znowu znajdzie swój wyraz w 
kursie obligacyj melioracyjnych.

4. Giełda ocenia pewność terminu 
wedle stopnia solidności tego zakładu kre
dytowego, który, emitując papiery publiczne, 
winien płacić kupony, ta zaś solidność prze
ważnie od cyfry jego funduszów rezerwo
wych jest zawisłą, a nawet one przede- 
wszystkiem zwracają na siebie uwagę po
siadaczy gotowizny poszukujących lokacyi. 
Właśnie z tego względu Bank krajowy po
czytał za jeden z główniejszych swych obo
wiązków, zaraz w początkach swego istnie
nia, obmyśleć źródła, z których fundusze 
rezerwowe corocznie mają się wytwarzać.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Sejmy krajowe.
Na przedwczorajszem posiedzeniu s e j 

mu b u k o w i ń s k i e g o  znajdowała się na 
porządku dziennym pomiędzy innemi sprawa 
wyboru członków wydziału krajowego. Izba 
jednak nie załatwiła tego przedmiotu, albo
wiem, jak oznajmił przewodniczący, wielu 
posłów zażądało odroczenia wyboru, gdyż 
nie nastąpiło jeszcze porozumienie co do o- 
sobistości, które mają być powołane do wy
działu. Przed przejściem do porządku dzien
nego poseł Morariu postawił wniosek aby 
wybrać komisyę specyalną, któraby zajęła 
się przedyskutowaniem środków, mogących za
radzić klęskom ekonomicznym tych właści
cieli mniejszych posiadłości, których grunta 
w skutek likwidacyi galicyjskiego banku ru
stykalnego zostały zagrożone egzekucyą.

Najbliższe posiedzenie zapowiedziane
na poniedziałek.

S e j m  t y r o l s k i  został przedwczo
raj zamknięty przemową marszałka, który 
dziękował namiestnikowi za gorące poparcie, 
jakiego użyczał w ciągu sesyi pracon^ re- 
prezentacyi kraju. Po przemówieniu namie
stnika i trzechkrotnie wzniesionym okrzyku 
na cześć Najj- Pana, dziękował Wildauer w 
imieniu posłów marszałkowi za jego pełne 
taktu i bezstronności kierownictwo obrada
mi sejmu.

SPRAWY ZAGrRAIICZEE
(Sprawy niem ieckie.)

Według dzienników berlińskich liczba 
wydalonych z Berlina poddanych rossyjskich, 
niemniej tych, którym dano termin do wy
jazdu wynosi już kilka tysięcy, a ciągle je
szcze, dzień w dzień wychodzi z policyi 10 
do 30 tego rodzaju nakazów.

Nał. Ztg. donosząc o tem tak pisze:
„Wspominaliśmy niedawno, że liczne 

te wydalania rossyjskich poddanych z Berli
na opierają się na przepisach, które już w 
roku 1880 wydane zostały. Przez to jedna
kowoż nie utrzymujemy, ażeby to ścisłe dzi
siaj wykonywanie owych przepisów nie było 
spowodowane najnowszemi wypadkami. Do
wiadujemy się, że wydalania rossyjskich 
poddanych stoją w związku z odkrytemi w 
Warszawie spiskami. Miało się wykazać, że 
niektóre nici dochodzą aż do niemieckiej

stolicy, z tego też powodu znosiła się bardzo 
często w ostatnich czasach policya war
szawska z berlińską. Samo się przez się ro
zumie, że berlińska policya nie mogła była 
uciec się do tego rodzaju i tak ważnych 
środków zaradczych bez poprzedniego po
rozumienia się z urzędem spraw zagrani
cznych."

Klerykalna Ratibor. Ztg. zaznacza, że 
arcybiskup ołumuniecki Fiirstenberg zapro
szony został w Gastein przez cesarza nie
mieckiego na obiad, mimo że przeciw niemu 
zapadł wyrok sądowy, zabraniający mu wstę
pu do pruskiej części dyecezyi.

Z cesarstwa niemieckiego wyemigro
wało z portów niemieckich i Antwerpii w 
pierwszem półroczu 1884 t. j. od 1 stycznia 
do końca miesiąca czerwca ogółem 90.301 
osób, czyli o 3844 mniej niż w tym samym 
czasie w roku przeszłym. W stosunku do 
lat dawniejszych zmniejszyło się wychodźctwo 
dość znacznie. W r. 1882 bowiem wyemi
growało w pierwszem półroczu 117.801 osób 
a w r. 1881 nawet 126.139.

(Bieżące spraw y w K rólestw ie Pol- 
skiem.)

L Warszawy donoszą, iż policya tam
tejsza rozwija ciągle nadzwyczajną czujność. 
Kontrola domów i ich mieszkańców została 
wzmocnioną Przedewszystkiem policya kon
troluje podróżnych z Cesarstwa, mianowicie 
zaś Rossyan. Przygotowania na przyjęcie 
cara już gotowe. Zapowiedziany przyjazd 
ministra komunikacyi Possieta łączą po
wszechnie z potrzebą zrewidowania kolei 
przed przybyciem cara.

Na czele ostatniego numeru urzędo
wego Warszawskiego Dniewnika zamieszczo
ną została odezwa centralnego komitetu dla 
poszkodowanych przez powódź w Królestwie 
Polskiem. Odezwa, zredagowana w języku 
rossyjskim, rozmiar klęski podaje w cyfrach 
na kwotę 4,000.000 rubli, zastrzegając, iż w 
kwocie tej objęte są tylko nadbrzeżne miej
scowości Wisły. Po zawiadomieniu, iż ofia
rowana przez cara suma została rozdaną 
przez „komenderowanego" dla spełnienia 
tej misyi generała Żurowa, wzywa komitet 
społeczeństwo do dalszej ofiarności na je
sienne i wiosenne zasiewy dla dotkniętych 
wylewem, wyznając, iż dotychczasowa akcya 
komitetu zapobiega na razie tylko najważ
niejszemu z następstw powodzi — głodowi.

Kury er Warszawski dowiaduje się, iż 
ze względów sanitarnych mają być podobno 
wzbronione gromadne pielgrzymki piesze na 
odpusty w dniu 15 sierpnia i 18 września 
do Częstochowy.

W kilku miejscach gubernii kieleckiej, 
jak donosi Gaz. Kiel., włościanie pomimo 
umów zawartych z dworami, regulujących 
raz na zawsze stosunki serwitutowe, po kil- 
kuletniem użytkowaniu z otrzymanych wsku
tek zamiany gruntów, wdzierają się znów 
na grunta folwarczne, w celu korzystania 
z dawniej posiadanych serwitutów. O ile 
tego rodzaju samowola sprowadza za sobą 
smutne skutki, doświadczyli tego na sobie 
włościanie wsi Sadku, powiatu pinczowskie- 
go, do których w roku bieżącym zastosowa
na została surowa egzekucyą, przez spro
wadzenie na grunt całego szwadronu dra
gonów z Pińczowa. Włościanie przez dni 
pięć obowiązani byli dawać pożywienie żoł
nierzom i zapłacić własnemi ruchomościami 
kary za szkody, wyrządzone w lasach dóbr 
Chrobierz.

(Sprawy rossyjskie.)
Dzienniki petersburskie występują e- 

nergicznie przeciw wydalaniu poddanych 
rossyjskich z Berlina. Herold utrzymuje, że 
nie byłoby nic nadzwyczajnego, gdyby na
gle wydalono z Petersburga 12.000 Niem
ców, którzy tam mieszkają.

Journal de St.-Petersbourg donosi, że 
poseł niemiecki przy dworze rossyjskim, ba
ron Schweinitz, po parotygodniowym poby
cie za granicą powróci w tych dniach na 
swoje stanowisko w Petersburgu. Baron 
Schweinitz jeździł za granicę do złożonej 
chorobą w Hamburgu żony.

Z powodu pogłosek o zamierzonej ja
koby nowej rossyjskiej zagranicznej pożyczce 
Birkewyja Wiedomosti piszą, że minister skar
bu p. Bunge bawi obecnie w Ems, gdzie 
odwiedzał go paryski bankier p. Rafałowicz. 
Wizyta ta dała powód do pogłosek, jakoby 
w Ems toczyły się układy o emisyę nowej 
rossyjskiej pożyczki, a to dla tego, że p. 
Rafałowicz niejednokrotnie figurował jako 
pośrednik przy podobnych operacyach. Po
głoski te są całkiem bezzasadne, a wizyta 
p. Rafałowicza nie ma żadnego związku z ja- 
kiemikolwiekbądź nowemi emisyami pożyczek, 
ponieważ p. minister skarbu nie ma na my
śli zaciągania jakichkolwiekbądź pożyczek 
prócz na potrzeby kolei, a i te nie okazują 
się koniecznemi ani w tym, ani w przyszłym 
roku.

Mosk. Wied. donoszą, iż w kołach 
rządowych agituje się sprawa urządzenia na 
kolejach kontroli sanitarnej. Zarządzający

kolejami mają być zobowiązani do wykonawy 
nia wszelkich zleceń sanitarnych, zakomuni 
kowanych przez inspektorów lekarskich lub 
przez wyższe władze lekarskie państwa. 
Nadto zaś, ze względu na znaczną ilość wy
padków, towarzystwa kolejowe mają otrzy
mać polecenie zupełnego zreformowania dzi
siejszej służby sanitarnej na kolejach.

Według Rus. Kur. w kołach rządo
wych podniesiono projekt nrządzeDia akade
mii telegraficznej, celem przygotowywania 
urzędników telegraficznych; kurs nauk w a- 
kademii ma być dwuletni.

(Z W atykanu.)
Znany korespondent watykański pisze 

do Pol. Corr. d. 28 Iipca: „Stosunki pomię
dzy Stolicą św. a Prusami są ciągle wy
śmienite, a zabiegi, czynione dla uchylenia 
tych trudności, jakie stoją dotychczas na 
przeszkodzie przywróceniu "zupełnej harmo
nii, nie są bez widoków powodzenia. Dyplo- 
macya papieska pozostaje z posłem pruskim 
przy Stolicy św. uwierzytelnionym, w naj
lepszych stosunkach. Pan Schloezer, który 
w tych dniach wyjedzie z Rzymu na zwy
kły urlop, dał na cześć sekretarza stanu, ks. 
kardynała Jacobiniego, obiad pożegnalny, na 
który otrzymało zaproszenie wiele osób du
chownych i świeckich. W miejsce pana Ro- 
thenhana, sekretarza poselstwa pruskiego, 
przeniesionego do Paryża, mianowany został 
hr. Antoni Demonts, który przybył już do 
Rzymu, i miał zaszczyt być przedstawionym 
Ojcu św. Msgr. Ferrata, przydzielony do 
nuncyatury papieskiej w Paryżu, a który 
równocześnie jest podsekretarzem w kongre- 
gacyi dla nadzwyczajnych spraw kościel
nych, uda się w tych dniach do Berna 
w charakterze nadzwyczajnego delegata przy 
szwajcarskim rządzie związkowym. Młodemu 
dyplomacie temu, cieszącemu się sławą nie
zwykłego uzdolnienia i zręczności, poruczo- 
no trudną misyę uregulowania interesów 
dyecezyi bazylejskiej i tessyńskiej. Ze wzglę
du na niezwykłą zręczność i takt msr. Fer- 
raty, tudzież nadzwyczaj uprzedzające in- 
tencye szwajcarskiego rządu związkowego, 
można się ' spodziewać, iż kwestya, będąca 
powodem dotychczasowego nieporozumienia, 
zostanie w krótkim czasie załatwioną ku 
obopólnemu zadowoleniu".

Dalej donoszą do Pol. Corr.: „P. Bu- 
teniew, który jest oficyalnym przedstawicie
lem Rossyi przy Stolicy św., udał sięwtych 
dniach za urlopem do Petersburga. Stan ro
kowań pomiędzy Kuryą a gabinetem rossyj
skim może by ć nazwany zupełnie zadowala
jącym, gdyż obecnie zachodzi tylko potrzeba 
załatwienia kilku drobnych szczegółów. U- 
ważają też jako rzecz zupełnie pewną, iż p. 
Buteniew zostanie wkrótce mianowany sta
łym przedstawicielem Rossyi przy Stolicy św.u

(Zatarg serbsko-bnłgarsk ij.
Z Belgradu piszą do jednego z dzien

ników peszteńskic-h: „Przedstawiciele mo
carstw, którzy podjęli się mediacyi w spo
rze serbsko-bułgarskim, zajęci są obecnie 
wypracowaniem generalnego raportu, który 
ma być podstawą dla dalszej akcyi mo
carstw. W kołach dobrze poinformowanych 
są tego przekonania, iż cała ta sprawa za
łatwioną będzie bez trudności. Co się tyczy 
sprawy wychodźców, to nie ulega wątpliwo
ści, iż postępowanie władz bułgarskich nie 
było tu zupełnie prawidłowe; kwestya ta je 
dnak utraciła interes, odkąd gabinet p. Zan- 
kowa ustąpił z widowni, a przeto nie ma 
nikogo, kogoby można pociągnąć osobiście 
do odpowiedzialności za popełnione błędy i 
nieprawidłowości. Wiadomo nadto, że ks. 
Aleksander i znajdujący się obecnie u steru 
gabinet Karawełowa, oceniają całą sprawę 
w duchu bardziej pojednawczym, niż p. Zan- 
kow, który, jak się zdaje, zamierzał zatarg 
z Serbią wyzyskać jako środek agitacyjny 
przy wyborach do zgromadzenia narodowe
g o ; dlatego też i rząd serbski nie będzie 
miał powodu domagać się szczególniejszego 
zadośćuczynienia, owszem ograniczy się pra
wdopodobnie na wyjaśnieniu swojego zacho
wania. Więcej natomiast da przedstawicie
lom mocarstw zajęcia sprawa samowolnej 
okupacyi przez Bułgaryę pogranicznej miej
scowości Bregowo. Zdaje się niepodlegać 
wątpliwości, iż słuszność jest tu zupełnie 
po stronie Serbii. Takie przekonanie znaj
dzie też bezwątpienia wyraz w elaboracie po
średników dyplomatycznych, którzy zarazem 
podadzą praktyczne propozycye dla ostate
cznego załatwienia spornych przedmiotów. 
Nie ma zresztą najmniejszej wątpliwości, iż 
zatarg serbsko-bułgarski, z takim rozpoczę
ty hałasem, utonie niebawem w fali zapo
mnienia. “

(Projekt rewizji konstytucji.)
Zmieniony przez senat francuski i za

aprobowany już także przez Izbę poselską 
projekt rewizyi konstytucyi, opiewa obecnie: 

Artykuł jedyny. Stosownie do artyku
łu 8 ustawy konstytucyjnej z dnia 25 lute



go 1875 roku, i na wniosek prezydenta re
publiki, oświadczają senat i Izba, że rewi- 
zyi uledz mają:

I. Paragraf drugi artykułu 5go ustawy 
konstytucyjnej z dnia 25 lutego 1875, o or- 
ganizacyi władz publicznych.

Paragraf ten opiewa: „W razie roz
wiązania Izby poselskiej przez prezydenta 
republiki w porozumieniu z senatem, komi
tety wyborcze mają być zwołane w ciągu 
trzech miesięcy dla zarządzenia nowych wy
borów".

II. Paragraf trzeci artykułu 8 tejże 
ustawy konstytucyjnej z d. 25 lutego 1875, 
co do kwestyi, czy rewizya może się roz
ciągać na republikańską formę rządu.

Paragraf ten opiewa: „Uchwały o re- 
wizyi ustaw konstytucyjnych, wszystkich jej 
artykułów lub części, muszą zapadać więk
szością głosów członków, którzy reprezentu
ją zgromadzenie narodowe".

III. Artykuły 2 do 7 ustawy konstytu
cyjnej z dnia 25 lutego 1875 o organizacyi 
senatu, w celu rozważenia kwestyi, czy ma
ją być uchylone lub nie z zasadniczych 
ustaw konstytucyjnych.

Ze wspomnionych artykułów artykuł 
2 postanawia, wielu senatorów każdy depar
tament ma wybierać. Dalsze artykuły opie
wają :

Art. 8. „Nikt, kto nie jest Francuzem, 
nie doszedł do wieku przynajmniej lat 40 i 
nie posiada praw obywatelskich i politycz
nych, nie może być wybrany senatorem.

Art. 4. Senatorowie departamentów i 
kolonij wybierani być mają bezwzględną 
większością głosów za pośrednictwem g ło
sowania zbiorowego przez komitet wybor
czy, który się zbiera w stolicy departamen
tu lub kolonii i złożony ma być, jak nastę
puje: 1) z deputowanych, 2) z członków 
rad generalnych, 8) z członków rad okrę
gowych, 4) z delegatów wybranych po je 
dnym z rad municypalnych przez wyborców 
gminy.

W Indyach francuskich członkowie ra
dy kolonialnej i rad lokalnych wchodzą na 
miejsce członków rad generalnych, okręgo
wych i municypalnych. Głosować będą za
wsze w głównej miejscowości osady fran
cuskiej

Art. 5. Wybierani przez zgromadzenie 
narodowe senatorowie, mają być wybrani 
za pośrednictwem wyborów zbiorowych ab
solutną większością.

Art. 6. Senatorowie z departamentów 
i kolonij wybierani być mają na przeciąg 
lat 9, ale skład senatu odnowiony będzie co 
trzy lata przez wybór jednej trzeciej części 
członków.

Na początku sesyi departamentu zosta
ną podzielone na trzy serye, z których ka
żda otrzyma równą cyfrę senatorów. Za po
średnictwem losowania oznaczane będą se
rye, z których każda po pierwszym i dru
gim peryodzie trzechletnim odnowić ma 
członków przez nowe wybory.

Art. 7. Wybrani przez zgromadzenie 
narodowe senatorowie nie zmieniają się. W 
razie opróżnienia miejsca w senacie przez 
śmierć, demisyę lub z innej przyczyny, se
nat w ciągu dwóch miesięcy ma sam pomy
śleć o zapełnieniu ubytku."

IV. Paragraf 3 artykułu I ustawy kon
stytucyjnej o stosunku władz publicznych.

Wszystkie powyżej przytoczone posta
now ien ia , dotąd obowiązujące, uledz mają 
rewizyi.

(D em anstracya w M anchester.)
W kołach poważnych torysów zapano

wała wielka konsternaeya i wielkie zarazem 
oburzenie. Nie przerażają ich tak krzyki 
tłumów radykalnych, nastrojone przez bar
dzo wymownego i jaskrawo wyobrażającego 
swoje poglądy demokratę Brighta, ile zdu
miewa i oburza ich udział w zgromadzeniu 
manczesłerskiem lorda Hartingtona. Mar
grabia, syn księcia, lord Hartington, jest 
wprawdzie ministrem wojny w gabinecie p. 
Gladstona, nie przypuszczano jednak nigdy, 
żeby się angażował aż tak dalece, by brać 
osobisty udział w zgromadzeniu, w którem 
wygłaszają się teorye wręcz sprzeczne z po
jęciami ludzi, którym tradycya pozostawiła 
im ię, przodkowie olbrzymi majątek i wpływ, 
jaki posiada Hartington. Stało się jednak, 
lord przyjął udział osobisty i to nader ży- 
wy, i popierał rezolucyę ineetingu następu
jącej treści:

„Kraj cały w ostatnich wyborach sta
nowczo i z zapałem oświadczył się za roz
szerzeniem prawa wyborczego. Wniesiony 
przez Gladstona bill reformy wyborczej jest 
sprawiedliwy i nacechowany umiarkowaniem; 
bill ten został olbrzymią większością przez 
Izbę gmin przyjęty; wobec więc takich sto
sunków meeting podnosi protest przeciw o- 
pozycyi Izby wyższej, która nie chce przy
jąć projektu, jakoteż przeciw samowoli lor
da Salisburyego, który się stawi w roli rzecz
nika przywilejów Izby parów jedynie w 
tym celu, ażeby podkopać zasady rządu re
prezentacyjnego i podyktować rządowi roz
wiązanie parlamentu. Meeting zarazem po-
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piera z naciskiem bill reformy wyborczej, 
jako akt sprawiedliwości dla dwóch milio
nów blisko obywateli, jakoteż zobowiązuje 
się popierać wytrwale ministrów Jej kró
lewskiej Mości w ich postanowieniu i wy 
trwać w polityce przez nich zainicyowa- 
nej, ażeby projekt reformy uchwalić, a na
stępnie wnieść projekt odpowiedniego unor
mowania okręgów wyborczych".

Lord Hartington był pierwszym mó
wcą, który po odczytaniu rezolucyi zabrał głos, 
ażeby ją jak najusilniej polecić zgromadze
niu. Naród angielski, mówił lord, powinien 
jednomyślnie zaprotestować przeciw uro- 
szczeniom Izby wyższej, która mniema po
siadać prawo dyktowania rządowi terminu, 
w którym on ma rozwiązać parlament i od
wołać się do opinii narodu. Jest to uro- 
szczenie nietylko bezprzykładne, ale zara
zem sprzeczne z duchern konstytucyi angiel
skiej. Odpowiedzialność jest rdzeniem na
szego systemu. Tylko na mocy zaufania 
Izby gmin tworzone są rządy i tylko siłą 
tego zaufania się utrzymują, w razie zaś u- 
traty tak cennego poparcia, upadają. Nato
miast zaufanie Izby wyższej nie jest rzeczą 
konieczną dla egzystencyi rządu. Faktem 
jest, iż żaden rząd liberalny w Anglii nie 
posiadał nigdy zaufania Izby wyższej. Czasy 
obecne najmniej stosowne są do tego, żeby 
tworzyć nowe precedensy rewolucyjne, ale 
najmniej odpowiada to ciału, które zajmuje 
stanowisko Izby wyższej. Gdyby jednak 
miały być utworzone nowe precedensy w na
szej konstytucyi i gdyby wprowadzić miano 
nowe, rewolucyjne doktryny, to obawiałbym 
się, żeby one nie przybrały kierunku, któ
rego sobie z pewnością nie życzy właśnie 
ta wysoka Izba lordów. Wiem, że jest wiele 
umysłów, które wyznają przekonanie, że o- 
becna sposobność nie powinna być pominię
tą, żeby spowodować zmiany w konstytucyi, 
któreby skrępowały władzę Izby wyższej w 
przeszkadzaniu rozwojowi życzeń i woli na
rodowej. Według mego zapatrywania jednak, 
byłoby wielką nieroztropnością w obecnem 
stadyum zatargu nadawać ruchowi temu tak 
doniosły rozmiary, a to najpierw dla te
go, że stronnictwo liberalne ma jeszcze za
danie wdrożyć wiele ustaw w duchu postę
powym, a powtóre, ponieważ także Izba niż
sza potrzebuje reform w celu uregulowania 
procedury w swoich pracach parlamentar
nych.

K K O I I K A
=» Najj. Fan raczył najmiłościwiej 

udzielić ze Swej prywatnej szkatuły gminie 
Staromieście, w powiecie rzeszowskim, na we
wnętrzne urządzenie szkoły zapomogi w kwocie 
50 zł.

— Mianowania w c. k. armii. Elew 
wojsk, lekarski I. klasy w rezerwie, dr. Edward 
Kawecki, przy szpitalu garnizonowym nr. 14 
we Lwowie, mianowany starszym lekarzem w 
stanie czynnym c. k. armii.

Wojskowy zarządca prowiantów Jan Thiel 
przełożony magazynu prowiantowego w Czernio- 
weach, na podstawie superarbitru, jako inwalid 
przeniesiony w stan spoczynku.

— JE. Pan Namiestnik za kilkutygo
dniowym urlopem wyjechał do Szwajcaryi.

— Linia boczna Podgórze-Oświęeim
kolei Transwersalnej jak donosi Czas, wczoraj 
została oddana do użytku publicznego. Pierwszy 
pociąg wyruszył rano o godz. 7 min. 20 ze 
stacyi Podgórze do Oświęcimia, pierwszy zaś 
pociąg z Oświęcimia wyruszył o godz. 9 mi
nut 10 przed południem. Buch otwarty został 
bez wszelkiej inauguracyi i bez żadnej uroczy
stości, zwykłej w podobnych wypadkach. „Jak 
słyszeliśmy, dodaje wspomniony dziennik, miała 
tylko komisya urzędowa przejechać nową linię, 
celem zdania raportu ministerstwu, a w ko
misy i tej miał wziąć udział p. dyrektor Ku h n  
bawiący już w Krakowie, oraz inni wyżsi u- 
rzędnicy. Dyrekcya Zachodnio-galieyjskich kolei 
państwowych mieścić się będzie w nowo wy
budowanym domu p. Przeworskiego przy ul. 
Zacisze".

— Niebezpieczeństwo powodzi w
Brzeżanach, według ostatniej depeszy naszej z 
tego miasta, zmniejszyło się wczoraj od po
łudnia. Woda opadała stale. Z zarządzenia 
właściwej władzy mieszkańcy zagrożonych dziel
nic i wiosek byli o niebezpieczeństwie awizo
wani, służba drogowa i bezpieczeństwa czu
wała całą noc koło szluz, całą też noc na
wczoraj miasto było oświetlone, Nawiedzone
powodzią domy wcześnie zostały opróżnione i
w ogóle nie wydarzył się ani jeden nieszczę
śliwy wypadek. Konmnikacya na gościńcach 
utrudniona, jednakże nie przerwana.

— Jubileusz pułkowy. 0. k. pułk 
pieszy nr. 56, którego okręg uzupełniający sta
nowią obecnie Wadowice, obchodzić będzie, jak 
wiadomo, d. 16 bm. 200-letni jubileusz swo
jego istnienia. Pułk ten stoi załogą w Krako
wie, tam więc odbędzie się cały uroczysty obchód, 
którego szczegółowy program w tych dniach 
będzie ogłoszony. W program wchodzi parada 
na Błoniach, uczta dla oficerów i żołnierzv,

2 sierpnia 1884

igrzyska w forcie Kościuszki itd. Czas do 
wzmianki o tym jubileuszu dodaje: „Podnieść
tu i poprzeć musimy piękną myśl, jaka kieł
kuje w pewnem gronie obywatelstwa krakow
skiego, aby urządzić dla żołnierzy tego pułku 
w dniu 18 bm., to jest w dniu urodzin cesar
skich, skromną ucztę, wyrażając tym sposobem 
uznanie dla zasług pułku."

— Dyrekcya c. k. seminaryum
nauczycielskiego żeńskiego we Lwowie ogłasza, 
iż na rok szkolny 1884/5 do klasy pierwszej 
seminaryum przyjętych będzie tj-lko 40 uezeń- 
nic, do klas zaś innych będą przyjmowane tylko 
te kandydatki, które już uczęszczały do semi
naryum i były uznane za przysposobione do 
tych klas, ztąd przyjęcie do seminaryum na 
mocy egzaminu wstępnego jest tylko możliwem 
do klasy pierwszej. Ze zgłaszających się do za
pisu będą zaś miały pierwszeństwo te kandy
datki, które przy najściślejszym egzaminie wstę
pnym okażą lepsze przygotowanie, a przy równym 
wyniku, które ukończyły wyższą klasę i wie
kiem są starsze. Zwraca się też uwagę i na to, 
że wedle obowiązujących przepisów kandydatki 
bez przysposobienia muzykalnego nie mogą być 
przyjęte, i że w razie widocznej słabowitości 
wymagać się będzie świadectwa zdrowia od 
lekarza, wskazanego przez dyrekeyę zakładu. — 
Wpisy do klas wszystkich seminaryum, kursu 
freblowskiego i szkoły wzorowej odbywać się 
będą dnia 29, 30 i 31 sierpnia, późniejsze zgło
szenie do którejkolwiek klasy nie będzie uwzglę- 
dnionem. Egzamina wstępne do klasy pierwszej 
rozpoczną się dnia 1 września po odbytem o 
godzinie 9 nabożeństwie w kaplicy zakładu, 
egzamina zaś poprawcze z pojedynczych przed
miotów odbywać się będą tylko dnia 1 wrze
śnia rano; później zgłaszające się muszą się 
wykazać pozwoleniem Wysok. c. k. Rady szkol
nej krajowej. Termin egzaminu wstępnego na 
kurs freblowski ogłosi dyrekcya później. Kan
dydatki, zgłaszające się do przyjęcia do klasy 
pierwszej seminaryum i na kurs freblowski, przy 
wpisie mają przedłożyć: metrykę urodzenia, iż 
kandydatka do klasy pierwszej seminaryum 
skończyła lat 15, a na kurs freblowski lat 16, 
świadectwo odbytych nank, świadectwo zdrowia, 
rodowód sporządzony w dwóch egzemplarzach, 
próbki uzdolnienia w rysunkach i robotach rę
cznych, a zgłaszające się po przerwie odbytych 
nauk także świadectwo moralności. Kandydatki, 
do klas innych się wpisujące, mają przedłożyć 
tylko ostatnie świadectwo szkolne, na którem 
ma być poświadczenie dyrekcyi, gdyby kandy
datka była uczenicą innego seminaryum i ro
dowód w dwóch egzemplarzach. Bez tych do
kumentów żadna z kandydatek nie będzie do 
zapisu dopuszczoną.

— Wykaz I składek na dotkniętych 
powodzią, które dotąd wpłynęły do c. k. Pre- 
zydyum Namiestnictwa (C. d ) 11. Oficyał rach. 
c. k. krajów, dyrekeyi skarbu J R. 10 zł. 
12) Właściciel kawiarni Wiedeńskiej Antoni 
Sieber 100 zł. 1.3) Na ręce c. k. starostwa w 
Czortkowie 70 zł. 14) Na ręce c k. starostwa 
w Trembowli: Tewel Sommerstein 100 zł. 15. 
Na ręce c. k. starostwa w Pilznie: Walery 
Brzozowski 30 zł., Jan Kochanowski 25 zł., 
Leopold Płaziński 5 zł. 16. Na ręce c. k. sta
rostwa w Zaleszczykach (druga lista): Jakób 
Negrusz 10 zł., Ant. Gross 5 zł., Bor. Sehren- 
zel 3 zł., Leon Schiller (sen.) Ludwik Kono
packi, Eliasz Koffler, Taube Lamm i Sz. Ober- 
wager po 2 zł., Nat. Oberwager, Sterba, Ant. 
Grzymałowicz, Piotr Hónigsberg, Apolonia Hau
ser, Pes. Koffler, Edw. Knauer. Szym. Essen- 
feld, Wilh. Fass, Sz. Greif, Daw. Kolm, Abr. 
Horowitz i Izydor Reischer po 1 zł., Wilhelm 
Schmidt, Mos. Engel, Sal. Horowitz i Jan Sta
churski po 50 ct., Fryd. Schwarz 40 ct., wdo
wa Schwarz i M. Goldsehmidt po 50 ct., S. 
Rosenblatt 25 ct., Cel. Wybranowski 2 zł., 
Srul Brettschneider i Kaz. Pawłowski po 1 zł. 
17. Na ręce c. k. starostwa w Wieliczce skład
ka włościan z Rzeszotar, Oohojna i Podstolic
19 zł. 18'. Na ręce tegoż c. k. starostwa: skład
ka włościan gminy Lipias 20 zł., ks. Kamski 
i włościanie z Zakliczyna 20 zł., Lóbl Lieban 
3 zł., Tob. Lewkowicz 1 zł., Szym. Tiefenblum, 
Lobl Brenner, M. Feiner i Ber. Tiefenblum po 
50 ct., W. Kleinberger 20 ct., włościanie gmi
ny Łyczanka 3 zł. 9 ct. 19. Na ręce c. k. 
starostwa w Zbarażu: Salomon Buber 50 zł., 
Wiktor Wolfart i Karol Kaucki po 10 zł., gmi
na Sieniawa, gmina Zarubińee i ks. Karol Ko
czorowski po 2 zł., dr. Włodzimierz Tyralski 
6 zł. 20. Na ręce c. k. starostwa w Lisku: 
hr. Edmund Krasicki i hr. Aniela Krasicka po 
10 zł., hr. Michał Plater 15 zł., Robert Ba
rański 2 zł. (Dok. nast.)

— Wykaz X X Y III  składek na do
tkniętych powodzią, które wpłynęły do kasy 
Banku krajowego na ręce naczelnego dyrektora 
tegoż Banku, pana Antoniego Wrotnowskiego: 
Z listy Wgo Teofila Żurowskiego 100 zł. Za 
pośrednictwem dr. M. Madeyskiego trzecia składka 
z Izby adwokatów: dr. Stanisław Krzyżanow
ski 5 zł., dr. Gottlieb Henryk 2 zł. Razem 7 zł. 
Ks Mikołaj Centelewicz, składka parafian w Ni- 
wićaeh 4 zł. Kniażnicki z Berwinkowy 1 zł.
20 ct. Za pośrednictwem ks. prałata Pełesza: 
gr. kat. parafia Uspeńska we Lwowie ze składki 
podczas nabożeństwa 31 zł. 30 ct., bractwo 
męskie 5 zł., bractwo żeńskie 5 zł., ks. kano- 
niK Pawlików 4 zł., ks. Raytarowski 2 zł., ks. 
Jarymowicz 1 zł., ks. proboszcz z Horodniey 5

zł. Razem 53 zł. 30 ct. Ogółem do dnia dzi
siejszego wpłynęło do kasy Banku krajowego 
48.102 zł. 47 ct. w. a.

— Dla drugiej seryi kolonii waka
cyjnej chłopców, zarząd kolonii wydał nas ępu 
jącą zmienioną marszrutę, a to dla oszczę zenia 
kosztów transportu ze Stryja do Huty. o o 
niści, do drugiej seryi przyjęci, zgromadzą się 
nie dnia 8 sierpnia, lecz już we środę, dnia  ̂
sierpnia o godzinie 4 po południu, w sali gi
mnastycznej Sokoła (ulica Kurkowa 1. 7), tamże 
otrzymają mundurki gimnastyczne i złożą 9̂ _°Je 
rzeczy w węzełkach silnie związanych. Wy
jazd ze Lwowa nastąpi we czwartek, dnia 7 
sierpnia tramwajem z placn Cłowego o godzinie 
12 w południe. O godzinie 1 min. 5 w połu
dnie wyjazd koleją Albrechta ze Lwowa, przy
jazd do Stryja o godzinie 4 min. 6 po połu
dniu. Tamże podwieczorek na dworcu i wyjazd 
wozami traktem węgierskim do Huty; po dro
dze przystanek jednogodzinny w Synowódzku 
Wyżnem. — Druga serya kolonii chłopców wraca 
do Lwowa w piątek, dnia 29 sierpnia o godzi
nie 8 min. 12 wieczorem; z dworca powrót 
tramwajem na plac Cłowy. — Pierwsza serya 
kolonii chłopców wraca do Lwowa we czwartek, 
dnia 7 sierpnia o godzinie 8 min. 12 wieczo
rem; z dworca powrót tramwajem na plac 
Cłowy. — Kolonia dziewcząt wraca we czwar
tek, dnia 14 sierpnia o godzinie 8 min. 12 
wieczorem; z dworca powrót tramwajem na plac 
Cłowy.

— Macierz Polska. W szeregu wy
dawnictw, które w ostatnich dwóch miesiącach 
wyszły staraniem i nakładem tej ze wszech- 
miar pożytecznej instytucyi, pojawiły się w obiegu 
księgarskim następujące książeczki: nr. 15 Gło
dowe lata, przez profesora K. Benoniego; nr. 
16 Pielgrzym w Dobromilu, z obrazkami ry
sunku znakomitego artysty, Walerego Eljasza; 
nr. 17 Z czam powodzi, przez R. Starklainr. 
18 U nas taki zwyczaj, bezimiennego autora. 
Ceny tych książeczek są bajecznie nizkie. Dość 
powiedzieć, że F jrzym w Dobromilu, który 
w najtańszej edy^i kosztował dotąd 80 ct., 
w wydawnictwie „Macierzy" kosztuje tylko 16 
centów. Dowiadujemy się także, że „Macierz" 
przygotowuje na rok bieżący kalendarz dla Indu, 
który wyjdzie pod redakcyą pana Władysława 
Bełzy.

— P. Gustaw Fiszer urządza dziś 
wieczór w sali kasyna miejskiego trzeci wie
czorek dramatyczny, na którym przedstawi wy
borne swoje typy charakterystyczno - komiczne.

— Wycieczkę naukową do Warszawy,
w celu zwiedzenia tamtejszych fabryk, jak dono
szą dzienniki tamtejsze, urządza grono studen
tów lwowskiej szkoły Politechnicznej, w towa
rzystwie kilku swoich profesorów. „Studenci — 
powiada Słowo — ze względu na ograniczone 
fundusze, zabawią tu bardzo krótko i o ile się 
spodziewać należy, znajdą w tutejszych zakła
dach fabrycznych wszelkie ułatwienia, któreby 
im pozwoliły jak najwięcej z wycieczki tej sko
rzystać

— Zapowiedziana wycieczka stowa
rzyszenia Gniazda odbędzie się jutro, w nie
dzielę, w lasku Lonszanówka, z niezmienionym 
programem.

— Zabawa ogrodowa w połączeniu 
z przedstawieniem amatorskiem, stowarzyszenia 
młodzieży rękodzielniczej Skała, która z powodu 
słoty nie przyszła do skutku w zeszłą niedzielę, 
odbędzie się jutro, dnia 3 sierpnia, z niezmie
nionym programem w lokalu własnym wspo- 
mnionego stowarzyszenia przy ulicy Mickiewi
czowskiej 1. 28. Początek zabawy o godzinie 3 
po południu; początek przedstawienia amator
skiego o 8 wieczór.

=  Nagła śmierć. Małgorzata Pikus, 
48 lat licząca, żona dozorcy domu pod 1. 4 
ulica Pańska, zmarła dnia wczorajszego o go
dzinie 9 wieczór nagle we własnem pomie- 
szke niu, prawdopodobnie w skutek apopleksyi. 
Zwłoki jej odwieziono do kostnicy szpitala kra
jowego.

— Zapiski policyjne. Skradziono panu 
Karolowi K., pas do obrotu piły, długi 10 me
trów, wartości 50 z ł,; pani W. z kieszeni, pu
gilares czarny z kwotą 9 z ł.; panu Władysła
wowi W., z pomieszkania, zegarek srebrny, an- 
ker, niekryty, z takimże łańcuszkiem i pierścień 
złoty o białym kamieniu, wartości 24 zł. — 
Znaleziono czerwoną skórzaną tytonierkę i kartkę 
zastawniczą 1, 28.192. — Zakwestyonowano 
srebrny zegarek podwójnie kryty, z takimże łań
cuszkiem.

t  Henryk Lanbe, znany znakomity 
dramatyk i autor niemiecki, były dyrektor tea
tru nadwornego w Wiedniu, teatru miejskiego 
w Lipsku i założyciel „Stadtteatru" w Wiedniu 
oraz jego dyrektor, według prywatnej depeszy 
Gazety Krakowskiej z Wiednia, umarł tam 

j wczoraj.
— Matuzalemowe lata. Gaz. Kiel. 

i donosi, iż w Wodzisławiu zmarł Andrzej Sta- 
[ szczyk, żebrak, liczący 111 lat wieku. Śmierć 
| spowodował wypadek. Idąc do stodoły na spo- 
i czynek, staruszek zaczepił rzemieniem torby o
skobel przy drzwiach tak silnie, iż nie mogąc 
powstać, udusił się na miejscu. — W przeszłym 
tygodniu zaś, na cmentaizu kamionkowskim na 
Pradze, pochowaną została Rozalia Barszczewska, 
urodzona w parafii Piaseczno w roku 1776,



liczyła więc w chwili zgonu 108 lat wieku. 
Nieboszczka była trzy razy zamężną i przeżyła 
wszystkie swoje dzieci, a ostatnich lat kilkana
ście w stanie zupełnej niemocy i zdziecinnienia 
przemieszkiwała u wnuka, dziś już siwowłosego 
starca.

— Katastrofa kolejowa. Depesza 
z Monachium dnia 1 sierpnia donosi: Pod Weis 
wykoleił się wagon restauracyjny błyskawi
cznego pociągu, kursującego między Paryżem a 
Konstantynopolem. Dwaj podróżni i dwaj słu
żący lekko uszkodzeni.

— Szkoły ludowe we Francy i. 
Journal Offic. ogłasza sprawozdanie ministra 
oświecenia, przedłożone prezydentowi rzeczypo- 
spolitej, w którem zawarta jest statystyka szkol
nictwa ludowego w latach 1877 — 1882. W r. 
1882 miała Prancya 75.685 szkół ludowych 
wszelkich stopni z 5,841.211 uczniami; w roku 
1877 było szkół 71.547, z 4,716.935 uczniami. 
Do tak zw. ecoles maternelles uczęszczało oprócz 
tych jeszcze 644.384 uczniów. Największa liczba 
przyrostu w owem pięcioleciu była w szkołach 
rządowych, które wzrosły z 59.021 na 62.997 
a zatem o 3.976 (z tych było 2.247 szkół żeń
skich). Od roku 1882— 83 przyrosła liczba tych 
szkół o 1.513. W roku 1879 uczyło w szko
łach francuskich 41.712 nauczycieli elemen
tarnych, nieposiadających dyplomów, pomiędzy 
nimi 37.183 takich, którzy od duchownych prze
łożonych otrzymali listy kwalifikacyjne. Liczba 
pierwszych spadła w r. 1882 na 26.167; w 
r. 1883 na 21.781. W skutek ustawy, zapro
wadzającej naukę bezpłatną i nadającej gmi
nom zwolnienie od wydatków na szkołę, po
większył się wydatek państwa, który wynosił 
w roku 1877 tylko 121/, miliona, do 681/* 
milionów franków w r. 1882. Wydatki na se- 
minarya nauczycielskie, na inspekcye nad na
ukami szkół elementarnych i na inne poboczne 
urzędy wynosiły etatem z 1872 134.3 milio
nów franków w stosunku do 94.4 milionów w 
roku 1877.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Krakowska Izba handlowa.

Sprawozdaaie z posiedzenia d. 9 lipca 1884.
Przewodniczący: prezes Izby p. Bara

nowski. Obecnych członków 11.
Po odczytaniu i zatwierdzeniu protoko

łu z poprzedniego posiedzenia sekretarz Izby 
dr. Leo odczytał reskrypt ministerstwa han
dlu wzywający Izbę do wyboru 2 członków 
i 2 zastępców do Bady kolejowej dla państwo
wych kolei żelaznych. Rozporządzenie to 
przyjęto do wiadomości i w celu dokonania 
wyboru uchwalono zwołaó osobne posiedze
nie na 15 b. m. Następnie uchwalono po 
odczytaniu odezwy c. k. starostwa w Wie
liczce w porozumieniu z prezydentem mia
sta Krakowa p. dr. Weiglem jako kuratorem 
drobnego przemysłu w Galicyi, poczynić sto
sowne kroki w ministerstwie oświaty i han
dlu, aby poruszoną już dawniej myśl urzą
dzenia fachowej szkoły ślusarstwa w Świą
tnikach ile możności jeszcze w ciągu bieżą
cego roku urzeczywistnia.

Na zapytanie c. k. Namiestnictwa żą
dającego opinii Izby co do rozciągłości u- 
prawnień przemysłowych, przysłużających 
firmie Birnbaum et Griinzwein w Krakowie 
a mianowicie co do uprawnienia tej firmy 
do wyrobu sukien męskich, uchwalono po 
dłuższej dyskusyi odpowiedź, źe skoro rze
czona firma już od kilkunastu lat utrzymu
je pracownię krawiecką, to jakkolwiek jej 
karta przemysłowa opiewa tylko na handel 
sukna, niewątpliwie służy jej prawo dal
szego prowadzenia przemysłu, na kilkanaście 
lat przed wprowadzeniem ustawy nowej 
przemysłowej rozpoczętego i źe dla tego do
starczenia dowodu uzdolnienia od niej doma
gać się nie można, lecz karta przemysłowa 
na krawiectwo przez władzę przemysłową 
wydaną jej być winna. P. Ludwik Ziele
niewski był zdania, aby sprawę tę zbadała 
poprzednio osobna ad Jioc wybrać się mają
ca komisya, a gdy wniosek ten się nie utrzy
mał domagał się zanotowania swego votum 
seperatum w protokole obrad.

W przedmiocie urządzenia nowych sto
warzyszeń przemysłowych nadmienił sekre
tarz Izby, że cechy są już wprawdzie po 
największej części ukonstytuowane, że jednak 
dotąd z małemi wyjątkami statutów nie u- 
chwaliły, w skutek czego uchwalono wysto
sować do władz przemysłowych I instancyi 
odezwę i w takowej upraszać o znaglenie 
dotyczących korporacyj przemysłowych do u- 
chwalenia statutów i o zakomunikowanie 
tych statutów Izbie handlowej do wiado
mości.

Dalej odczytano pismo dyrekcyi banku 
krajowego we Lwowie i uchwalono zarzą
dzić notowanie 47sprct. krajowych listów 
zastawnych w cenniku tutejszego targu pie
niężnego. Nakoniec uchwalono przedstawić 
na asesorów handlowych przy krakowskim

sądzie krajowym pp. Jerzego Goebla, Juliu
sza Grossego, Hermana Fritscha, Franci
szka Lenerta, Juliusza Epsteina, Jana Jani- 
gę, Judę Birnbauma, Henryka Schwarza, 
Wilhelma Merza, Leopolda Reicha i Maury
cego Schlesingera, dla c. k. sądu obwodo
wego w Rzeszowie dodatkowo p. Antoniego 
Karpińskiego.

| Losowanie. Przy wczorajszem cią
gnieniu losów miasta Wiednia z r. 1860 
wyszły: 888, 519, 544, 872, 962, 1171, 
1237, 1279, 1416, 1620, 1715, 2086, 2755,
2967, 3229, 3439, 3451, 3476, 3841, 3896,
4075, 4280, 4715, 4820, 4909, 5048, 5080,
5164, 5308, 5334, 5353, 5639, 5674, 5890,
5993, 6048, 6219, 6234, 6433, 7061, 7085,
7230, 7327, 7619, 8020, 8070, 8134, 8143,
8148, 8289, 8499, 8619, 8805, 8825, 9061.
9070, 9295, 10126, 10186, 10295, 10300, 
10340, 10453, 10543, 10755, 10912, 11129,
11138, 11229, 11393, 11450, 11692, 11932,
12117, 12249, 12565, 12654, 12776, 12911,
12972, 13079, 13097, 13545, 13558, 13653,
13854, 14143, 14286, 14662, 14898, 14984,
15460, 15593, 15957, 16231, 16285, 16422,
16442, 16549, 16590, 16678, 16781, 16807,
16841, 17081, 17101, 17210, 17250, 17298,
17403, 17918, 17986, 18375, 18772, 19200,
19542, 19741, 19789.

OSTATIIA POCZTA

Według depeszy Politische Correspon- 
denz z I s c h l ,  Na j j .  P a n  powróci do Wie
dnia d. 20 b. m. Dnia 23 sierpnia uda się 
Monarcha do obozu pod Bruckiem, ztąd do 
Aradu, a po ukończonych tutaj ćwiczeniach 
wojskowych na manewry do Morawy. Przed 
powrotem do Wiednia, Najj. Pan zwiedzi 
wystawę elektryczną w Steyer, dokąd przy
będzie dnia 19 b. m. W Steyer dany bę
dzie obiad galowy, poczem Monarcha opu
ści wieczorem to miasto.

Na wczorajszą uroczystość o t w a r c i a  
w y s t a w y  w S t e y e r  przybyli Najd. Ar- 
cyksiążę Jan, p. Minister rolnictwa i Na
miestnik Górnej Austryi.

Ze źródła „dobrze poinformowanego" 
telegrafują z Wiednia do Politilc, iż S e j m  
g a l i c y j s k i  zbierze się dnia 2 września i 
będzie odbywał posiedzenia mniej więcej do 
końca października.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, iż pra
ce przygotowawcze do r e f o r m y  s t a t y 
s t y k i  i zaprowadzenia opłaty statystycznej 
na wzór istniejącej w Węgrzech, zostały już 
ukończone, a projekt ustawy, odnoszący się 
do tego przedmiotu, będzie wniesiony na je 
siennej sesyi Rady państwa.

Cała prasa wiedeńska zajmuje się dzi
siaj prawie wyłącznie znaną z wczorajszych 
doniesień telegraficznych sprawą wystąpienia 
delegatów niemieckich z c z e s k i e j  " r a d y  
k u l t u r y  k r a j o w e j .  Pomiędzy innemi pi
sze Presse: „P. Krzepek (znany narodowo- 
niemiecki agitator) przeprowadził, co chciał; 
niemieccy delegaci odmówili swojego współ
udziału w pracach czeskiej rady kultury kra
jowej. Uchwała abstynencyjna została po
wzięta znaczną większością głosów. P. Tau- 
sche, który przeciw niej głosował, usiłował 
przekonać swoich kolegów, iż powinni przy
najmniej zaczekać, jakie stanowisko zajmie 
rada wobec wniosku, domagającego się po
działu. Argumenty jego nie trafiły jednak 
do przekonania zwolenników abstynencyi. 
Rolnik niemiecki w Czechach nie zostanie 
jednak dotknięty w swoich interesach po- 
dobnem genialnem coup wybranych przez 
siebie delegatów, gdyż rada kultury krajo
wej dowiodła dotychczas czynami, iż z zu
pełną bezstronnością stoi na straży oby
dwóch szczepów; nie zaniecha też bezwątpie- 
nia trzymać się i nadal dotychczasowej tak
tyki."

Równocześnie prawie z zamanifesto
waniem przez członków niemieckiej rady 
kultury krajowej mrzonek abstynencyjnych, 
zorganizowane pod wodzą dr. Schneidera, 
dyrektora szkoły rolniczej w Kadaniu „nie- 
miecko-austryackie stronnictwo ekonomiczne" 
wystąpiło wobec publiczności z kompletnym 
programem, w którym powiedziano na wstę
pie, iż szczytne powołanie idei niemieckiej 
w Austryi zatraca się w bezpłodnej negacyi 
a nawet ochrona materyalnych interesów 
bywa podporządkowaną politycznym fraze
som. Rezultaty, jakie przyniósł taki stan 
rzeczy, wymownie dowodzą naglącej koniecz
ności jego zmiany. W należytem przeświad
czeniu tej konieczności, grono niemieckich 
patryotów postanowiło utworzyć w Czechach 
stronnictwo pod godłem „austryacko-nie-

miecka partya ekonomiczna" i przyjęło do 
swojego programu następujące punkta; 1) 
Jesteśmy niemieckimi Austryakami w Cze
chach, pozostajemy wierni Monarsze i pań
stwu, i będziemy bronili naszych własnych 
praw, uznając jednak także prawa każdego 
innego narodu, w skład monarchii wcho
dzącego, na zasadzie istniejących ustaw za
sadniczych. 2) Stronnictwo starać się bę
dzie, aby niemieckość w Austryi zyskała 
znowu należny jej wpływ. 3) Stronnictwo 
dążyć będzie do przeprowadzenia czasowi i 
stosunkom odpowiedniej reformy na polu 
ekonomicznem.

Program powyższy został przyjęty 
przez wszystkie umiarkowane koła niemiec
kie z żywą sympatyą, posiada bowiem wa
runek zrealizowania licznych zabiegów, któ
re mają na oku uchylenie nieszczęsnego za
targu czesko-niemieckiego i utworzenie dro
gi wspólnej użytecznej pracy.

Według telegramu Czasu, w ostatnich 
dniach a r e s z t o w a n o  z n ó w  k i l k a  o- 
s ó b  w W a r s z a w i e .  U przyjaciela Bar- 
dowskiego znaleziono podobno dokładne pla
ny Belwederu i pałacu Łazienkowskiego. 0 - 
grodnika Belwederu aresztowano także.

Korespondent petersburski Pol. Oorr. 
w liście z dnia 28 z. m. podnosi jeszcze 
raz, że pogłoski o s p r z y s i ę ź e n i u  dy-  
n a m i t o w e m  w W a r s z a w i e  są czę
ścią ogromnie przesadne, częścią zupełnie 
zmyślone. W kołach dobrze poinformowa
nych nie wiedzą nic zgoła o jakimkolwiek 
spisku, wymierzonym przeciw osobie cara. 
Aresztowany sędzia mirowy Bardowski zo
stawał już od dawna pod nadzorem policyj
nym, wiedziano bowiem, iż utrzymuje sto
sunki ze stronnictwem rewolucyjnem. Ró
wnocześnie uwięziono wielu jego przyjaciół.

Według depeszy rzymskiej, otrzymanej 
przez Presse, r o k o w a n i a  p. M a n c i n i e -  
g o  z o b e c n y m  a m b a s a d o r e m  w ł o 
s k i m  u Dworu austryackiego, p. Robillan- 
tem, mają na celu nakłonienie tegoż do 

jęcia teki ministra spraw zagranicznych.

Jak telegrafują z K o n s t a n t y n o p o 
la akcya ambasadorów w sprawie zniesienia 
zagranicznych urzędów pocztowych w T u r- 
c y i  nastąpiła w tej formie, iż reprezentan
ci owych mocarstw, które posiadają urzędy 
pocztowe w Turcyi, a mianowicie Austro- 
Węgier, Francyi, Niemiec i Anglii wystąpi
li solidarnie i łącznie w tej sprawie. Re
prezentant Włoch, które nie mają urzędów 
pocztowych w Turcyi, postąpił podobnie, a- 
le nie łącznie z innymi reprezentantami. Am
basador rossyjski poparł tę akcyę.

Izba francuska we czwartek była po
nownie widownią scen nader burzliwych, 
zanim w zasadzie przyjęła rewizyę konsfcy- 
tucyi. Rezolucya zapadła 294 głosami prze
ciw 191. Na natarczywe zapytania Pelleta- 
na nie chciał prezes gabinetu dać żadnej 
odpowiedzi. W końcu, gdy na pytania de
putowanego Lavergne skłonił się Ferry do 
przerwania milczenia, powitano go ironicz- 
nemi okrzykami, co tak oburzyło prezesa 
gabinetu, że przerwał i opuścił nagle try
bunę. Kongres ma się zebrać w poniedzia
łek w Wersalu. Prezesem kongresu będzie 
prezes senatu Leroyer. Nikt jednak nie 
wie, jakie są zapatrywania przewodniczące
go przyszłego kongresu, unika on bowiem 
odpowiedzi na  ̂ liczne wystosowywane doń 
w tym względzie zapytania deputowanych i 
senatorów. Donoszą zresztą, ie  Leroyer 
oświadczył, iż z powodu sił nadwątlonych 
usunie się, będzie go więc musiał w prze
wodnictwie zastąpić wiceprezes senatu.

O zdrowiu prezydenta Grevy’ego obie
gały niepokojące wieści, i w samej rzeczy 
prezydent przy wyjeździe do Mont-sous-Yau- 
drey był nieco cierpiący; stan jego zdrowia 
wszakże nie wzbudza tak wielkich obaw.

Gabinet francuski zaprzecza pogłosce, 
rozszerzonej podobno przez dzienniki angiel
skie, jakoby w traktacie tientsińskim z Chi
nami nie było wyraźnie oznaczonego termi
nu ewakuacyi wojsk chińskich z Tonkinu. 
Rząd republiki oświadcza, że termin ten był 
przedmiotem ustnej umowy, i że następnie 
za pośrednictwem noty został przez kapita* 
na Fourniera objawiony rządowi chińskie
mu, oraz komendantowi wojskowemu. Rząd 
zresztą oświadcza, źe wkrótce sprawę trakta
tu i zatargu z Chinami z powodu Tonkinu 
wyjaśni w księdze żółtej.

Journal des Debats wyraża obawę, że 
postawa siły zbrojnej francuskiej u wybrze
ży chińskich nie skłoni Chin do ustępstw 
szczerych. Dziennik ten mniema, że aby na
prawdę zatarg ten zakończyć, nie ma inne
go wyjścia, tylko „trzeba go przeciąć" i

przedsięwziąć ryzykowną wyprawę zbrojną 
na Pekin.

Wątpliwości te podzielają także Beri. 
Pol. Nachr., którą opierając się na rela- 
cyach i zapatrywaniach dzienników agiel- 
skich, piszą: „W Paryżu oddają się nadziei, 
że Chiny ulegną ostatecznie presyi; ale nie 
tak różowo zapatrują się na ten zatarg po
litycy angielscy. Anglicy nie dodają wpra
wdzie otuchy rządowi chińskiemu bezpo
średnio, ale dają do zrozumienia, że John 
Buli spoglądałby obojętnie na większe na
wet naprężenie i starcie pomiędzy Chinami 
a Francyą. Wobec tego faktu Francya po
winna okazać więcej pojednawczości dla ży
czeń angielskich w Egipcie."

Delegacya skrajnej lewicy Izby fran
cuskiej, która odbyła przegląd okolic epide
mią nawiedzonych, doznawała wszędzie na
der życzliwego przyjęcia ze strony ludności. 
Ostatnią stacyą zwiedzaną był Tulon, gdzie 
pomimo wielkiej nędzy pomiędzy ludnością, 
stan samego miasta, szczególniej pod wzglę
dem zdrowia, przedstawia się korzystniej, 
niż do niedawna. Clemenceau zwiedzał zno
wu najbardziej zapowietrzone dzielnice. Lu
dność wystąpiła z owacyami dla delegacyi. 
Z Aix donoszą o stanowczem polepszeniu 
się sytuacyi; z Lugdunu o wypadku śmierci 
w szpitalu ambulansowym, co do którego 
jednak zachodzi tylko podejrzenie, że śmierć 
nastąpiła z cholery.

O obecnem stadyum k o n f e r e n c y i  
londyńskiej donoszą: Gdyby Anglia, zniewo
lona postawą Francyi, musiała oświadczyć, 
że uważa konferencyę za ukończoną, miała
by znowu swobodę działania w Egipcie, gdyż 
tern samem porozumienie francusko-angiel
skie utraciłoby wszelkie znaczenie. Twier
dzą w kołach politycznych angielskich, że 
Waddington odegrał rolę dwuznaczną, po
nieważ przed konferencyą zaręczał, że Fran
cya nie będzie stwarzała wielkich trudności 
w sprawie skarbowości egipskiej, tymczasem 
teraz co chwila uważa za potrzebne zasię
gać informacyj swego rządu. Wygląda to 
na chęć przewleczenia sprawy. W ostatniej 
chwili donoszą wbrew zapewnieniom półu- 
rzędowych organów włoskich, że reprezen
tanci Włoch na konferencyi znaleźli się na
gle po stronie angielskiej. Przeobrażenie to 
zadziwia szczególniej reprezentantów Nie
miec. —  Depesza wieczorna z czwartku, z 
Londynu wysłana donosi, że Waddington o- 
trzymał potrzebne instrukcye, ale ponieważ 
uważał je za niedość jasne, telegrafował po
nownie do Paryża.

Gladstone odpowiedział na doręczoną 
mu rezolucyę za reformą wyborczą, jak na
stępuje: „Wiele mówiący objaw, który wy
płynął z głębi przekonań za projektem re
formy wyborczej, objaw ten opinii publicz
nej zrobił na mnie wrażenie i jestem znie
wolony tym, którzy są uważani jako inicya- 
torowie manifestacyi, wyrazić moje najszczer
sze życzenia i powinszować im powodzenia, 
szczególniej pod względem wzorowego po
rządku, który odznaczał całą manifestacyę".

S t a n l e y ,  który przybył z Afryki, za
pytany w porcie Plymouth o ewentualne 
trudności, jakie G o r d o n  ma do przebycia, 
rzekł: „Generał Gordon ma trzy drogi o- 
twarte: Nilem, przez pustynię Zanzibaru, 
albo przez rzekę Kongo. Ostatnia ta droga 
nie jest z większemi połączona trudami, jak 
droga z Plymouth do Londynu". Stanley 
odradzał stanowczo wysyłać wojska do Char
tumu, gdyż w tej porze połowa wyprawy 
wymarłaby bez wojny.

TELEGRAMY HAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 2 sierpnia. Fremdenblatt 

dowiaduje się, że wkrótce ukaże się 
N a j w y ż s z e  r o z p o r z ą d z e n i e  o 
n i e s i e n i u  p o m o c y  d o t k n i ę t y m  
p o w o d z i ą  m i e s z k a ń c o m  Ga l i 
cyi .  Rozporządzenie to upoważniać ma 
rzad do przyzwolenia bezprocentowej 
pożyczki dla poszkodowanych w su
mie ogólnej 800.000 złr., pod warun
kiem uzyskania dodatkowej aprobaty 
Rady państwa; od sumy tej jednak ma 
być potracona wydana już do rozpo
rządzenia rządowi krajowemu Galicyi 
suma 103.000 złr.

Haaga, 2 lipca. Izba deputowa
nych przyjęła 87 glosami przeciw 3 
projekt ustawy o zamianowaniu kró
lowej regentka.

P a r y ż , 2 sierpnia. Kongres zwo
łany został do Wersalu na poniedzia-



łek i zbierze się o godzinie pierwszej 
w południe.

Według National, policya odkryła 
u jednego z mechaników bomby. Wła
ściciela tych materyałów areszto
wano.

Dotychczas rzad francuski nie o- 
trzymał stanowczej odpowiedzi od 
Chin. Ferry przyjmował znowu posła 
chińskiego.

Londyn, 2 sierpnia. Poseł nie
miecki Munster, na dzisiejszem posie
dzeniu konferencyi ma podać formal
ny projekt reformy sanitarnej w E- 
gipcie.

W Izbie gmin, na zapytanie depu
towanego Wormsa, czy prawda jest, 
że Anglia wzywała Niemcy, ażeby u- 
żyły swego wpływu w tym kierunku, 
by Francya zmodyfikowała nieprzy
jazna swa postawę na konferencyi, a 
Niemcy odmówiły tego, odpowiada 
podsekretarz stanu Fitzmaurice, że nim 
wiadomy będzie cały wynik obrad 
konferencyi, nie jest rzeczą właściwa 
podawać szczegóły. Prosi jednak, aże
by z powodu nieudzielenia przez rzad 
pewnych szczegółów, nie robiono do
mysłów i nie wnioskowano o rzeczy 
ani dodatnio, ani ujemnie.

Londyn, 2 sierpnia. Według donie
sienia Biura Reutera, w Fu-Czeu, skut
kiem obaw Europejczyków, korweta 
angielska Champion wysadziła oddział 
zbrojny żołnierzy marynarki, a łódź 
kanonierska Martin zajęła pozycyę 
pod dzielnica, zamieszkana przez cu
dzoziemców.

Rio de Janeiro, 2 sierpnia. We
dług doniesień z Brazylii, rzad roz
wiązał Izbę reprezentantów, ponieważ 
odrzuciła projekt jego, mający na ce
lu przyspieszenie zniesienia niewol
nictwa.

Wiedeń, 2 sierpnia. (Tel pr.) 
W najbliższym czasie ogłoszone zosta
nie Najw. rozporządzenie o p o m o c y  
p a ń s t w o w e j  d l a  G a l i c y  i. Roz
porządzenie to, datowane dniem 29 
lipca° b. r., upoważnia rzad, z zastrze
żeniem dodatkowego zatwierdzenia ze 
strony Rady państwa, do udzielenia 
poszkodowanym mieszkańcom Galicyi 
bezprocentowej zaliczki w sumie 
8 0 0 .0 0 0  złr. Udzielona już Galicyi 
kwota w wysokości 10B.000 złr. zo
stanie od powyższej sumy potrę,- 
conę*.

Wiedeń, 2 sierpnia. (Tel pryw.) 
Prezes gabinetu, hr. T a a f f e ,  wyje
chał wczoraj do Ellischau.

Wiedeń, 2 sierpnia. (Tel. pryw.) 
Jedna grupa założycieli s p a l o n e g o

t e a t r u  M i e j s k i e g o  (Stadttheater) 
żada odbudowania tego gmachu. Wkrót
ce odbędzie się w tej sprawie posie
dzenie akcyonaryuszy.

Wiedeń, 2 sierpnia. (Tel pryw.) 
Według doniesień z W a r s z a w y ,  lud
ność tamtejsza, w skutek ciągłych 
aresztowań, znajduje się w wielkiem 
zaniepokojeniu.

Wiedeń, 2 sierpnia. (Tel. pr.) 
Skonstatowano, iż k r a d z i e ż  BO.000 
zł. z przesyłki pocztowej, wysłanej 
przed kilkoma dniami z centralnej kasy 
wiedeńskiej do Pesztu, nie została po
pełniona w Wiedniu, lecz w Peszcie.

Isch l, 2 sierpnia. (Tel. pryw.) 
Najd. Arcyksiażę A l b r e c h t  wyjechał 
ztad przez Salcburg do Monachium.

Królowa Marya Neapolitańska o- 
puściła Ischl, udajac się przez Mona
chium do zdrojowisk w^Kreut.

Steyer, 2 sierpnia. (Tel pryw.) 
Najd. Arcyksiażę K a r o l - L u d w i k  
wraz z Małżonka przybył tu wczoraj. 
Ludność powitała z zapałem Ich Ces. 
Wysokości.

Rzym, 2 sierpnia. (Telegr. pryw.) 
Tutejsze dzienniki donoszą, iż Włochy 
zaproponowały, aby zaprowadzić na 
przeciąg lat dwóch w administracyi 
egipskiej oszczędności o pół procent 
z zaniechaniem redukcyi procentów. 
Anglia proponuje redukcyę procentów 
na przeciąg lat dwóch. Francya po
piera projekt Włoch, a inne mocar
stwa przyjęły go przychylnie.

Telegrafowany kurs wiedeński

W iedeń, dnia 1 sierpnia 1884, godzi. 1 
min. 40. Alp. Tow. górn. 60*40, Węg. akcye 
kredyt. 314’50 Akcye anglo-austr. 1.12'— , Akcye 
banku Union 106*30, Akcye kolei Karola Lu
dwika 275*50, Akcye kolei północnej 240 — , 
Akcye kolei południowej 150'60. Akcye kolei 
Afóld 178-75, Akcye kolei Elżbiety 317-75, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 187.75, 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 167'— , 
Wiedeńskie losy 126*—. Akcye kolei Rudolfa 
- -.—-.Akcye kolei Albrechta — .--Węgierskie 
obligacje państw, w złocie 102.— , Galicyjskie 
obligacje indemnizacyjne 101*50. Losy regulacyi 
Cisy 115*50, Losy tureckie 20*75, Węgierska 
renta 92*30, Akcye banku związkowego 108.20, 
Akcye banku obrotowego — *— , Akcye kolei 
węgiersko-galicyjskiej — *— , Akcye kolei pań
stwowej .— ..Rubel papierowe 1 -21*75. Wę
gierskie losy 116*— , Marka niemiecka ...
Usposobienie ustalóne.

W iedeń, 2 sierpnia 1884 i\, godzina 10. 
min. 30. Akcye kredytowe 312*20, Anglo- 
Austr. 111*75, Unionbank 106*25, Kolej Karola 
Ludwika — *—, Południowa 150*80, Renta pa
pierowa —•— , Galie, listy zastawne — *— . 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — *—, Ga
licyjski bank rustykalny — *— , Losy z r. 1883 
— *— , Napoleondor 9*66—, Rubel papierowy 
1*22. Usposobienie lepsze.

Cennik lwowskiej izby  handlowej i przem ysłowej.
Lwów dnia 29 lipea 1384. ____

1. Akcy© za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. g 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. §■ 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. m 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. g 

2 . L ist. zast. za 10 zł. ^  
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. 

ti » „ 4 pr. w. a. &
„ a a o pr. okresowe §

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411/» 1. 4T
Banku hip. galic. 6 pr. w. a. Jj

n „ 5 pr. w. a.
B „ 5 pr. w. a. wy- g

losowane z 10 pr. premią . . g.
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. wa. * 

„ ■ .  -  5 pr. w a. H 
4Ł/t prc. kraj. listy zastawne ®

Listy dłu żne za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i BUkow. 6 pr. los. w 15 lat.
4 . Obiigi za 100 zł.

Indemniz. galic. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 pr. w. a.
Obligi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
pożyczki kr. z r. 1883 po 41/* pr. wa.
5  L o s y  miasta Krakowa . ..

Stanisławowa 
" 6. Monety.

Dukat holenderski . •
Dukat cesarski.............. -
Napoleondor .............. * *
Pófimperyał • ....................
Bubel rossyjski srebrny 

„ „ papierowy
100 marek niemieckich

płacą żądają
waluią austr.

złr. et. złr. ct.
276 50 279 50
186 50 189 50
285 50 290 —
238 — 243 —

99 20 100 20
92 75 94 25
99 20 100 20
87 — 88 —

101 50 102 >0
97 50 98 50

99 50 100 50

91 92 _

w srebrze.

101 20 102 20

96 75 97 75
102 50 10 3 50
91 — 92 —
17 50 19 25
22 50 24 50

5 63 5 73
5 66 5 76
9 62 •9 72
9 91 10 —
1 54 3. 64
1 201/* 1 221/.
59 30 60 05

80.95 81.10 
31.— 81 15

81.75 81.90 
81.85 82.—

Kurs giełdy wiedeńskiej
z duia 29 lipea 1884.
1 . D łu g  państw a, płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad  .........................
lu ty -sierp ień .............................

Jednolity dług państwa w srebrze.
styezeń-lipiee  ........................
kwiecień-październik ...................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m.k,4pr 125.— 125.50
* „ 1860 po 500 złr. w.a.5pr. 135.70 136.—

a 1860 po 100 złr. 5 pr 144.75 145.5 >
,  „ 1864 po 100 złr. . . . 169.75 170.25

„ 1864 po 50 złr. . . . 168.25 168.75
Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 39.— 41.—
Listy zastaw domen, państw po 120

złr. 5 prc. . ................... ....  . 151.30 151.80
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr —.— — 
Renta papierowa ;>pr. z r. 1881 . . 96.15 96.30
Austr. renta zł. wolna od podatk. 4pr, 103.35 103.50
2 .  O b l ig a c y e  indemn. 5 pr, (za 100 zł. ro. k.)

Czech . .
Bukowiny . . 
Galicyi . . . 
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
Węgier

106.50 —
100.75 101.75
101.50 102 .- 
105.— 106.25
101.75 10*2.- 
101.— 101.50

A k c y e ,
Bank Anglo-aust. 300 /l. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.
Niższo-austr, tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł...................
Gal. bank.d.han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr.
Gai. zakł. kred. ziemsk. a 200 złr.
Bank dla krajów koronnych a 300 zł.

wpł. 50 pr. . . . ,. .
Banku austro-węgiersk. a 600 złr.
Kol, Albrechta a 300 zł. w srebrze . — —
Aust. Tow. żeglugi par. dun.po 500 zł.m. 556 — 659.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m, 233.50 233 —
Kol. Praszow-Tarn. (w. e.) a 200 z ł .  -------
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2393 — *2389 •— 
Kol. Kar. Ludw. po 300 zł. m. k. . 278.— 278 50
Lwow.-Czern. kolej po 200 zł. w. a. w sr. 187.50 188,—

111.25 11175 
311.70 312. -  
820.— 826 —

860.— 861.-

Telegram y zbożow e z dnia 1 sierpnia. 
Wi e de ń:  Pszenica za 100 kilogram. 9.— do 
10*20 zł., żyto — *— do — *— zł., jęczmień 
~*— do —*- zł., kukurudza — *— do — *— 

zł., owies — do — *■ — zł., okowita per 
i0.000 litr procent 28*25 do 28 50 zł. Buda-  
Peszt :  Pszenica 100 kilogr. (najesień) 894 
do 8*96 zł., rzepak (sierpień—wrzesień — *— 
do 12*75 zł. Ber l i n:  Pszenica żółta (na gru
dzień) 165*25 m., żyto — — m.. spiritus 50*30 
olej rzepakowy 52*50 m. Szczecin: Pszenica
--*— . rzepik Par y ż :  mąki 159 kilgr.

45*75 fr,, olej rzepakowy — — fr., spiritus 
-■*---, fr. W r oc ław : Pszenica — *— , żyto 

, owies— *—, spiritus — *— , kukurudza 
* , Ko l o n i a :  Pszenica -  •

••duew; ędr5vM*s v i i Klechto w
jeofJk l̂K "»o 

dni- 2go sierpnia -884,
Botei.

Pp. A Russanowski z Kijowa. I. War- 
ohałowski z Wiednia. Dr. E. Łobaczewski z 
Przemyśla.

tel A,;*;ie^!kf 
Pp. I. R-iler z R-.pezyc. Dr. F. Reller 

h Ropczyc. W. Krzenny ze Śtrzelisk.
lAotel Langa  

Pp. A. Straetz z Ustrzyk. K. Krieg z 
Wiednia.

Woiel Eu opejski
Pp. M. Maryański z Trnskawca. A. Da

widowska z Odessy.

P o c i ą g i  h  o l e j o w e .
Od 20 majr 1884. 

podług zegaru lwowskiego 
©dek«»«I*ą ssc■ L w ow a:

Bo Csernlow iec s o gedz. 6 min. 30 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 
po południu i o goćzinie 11 min. 10 w 
nocy pociąg mięszaiy 

Do KrakowA: o godzin. 10 min. 46 wie
czorem pociąg pospieszny, o godz. 4 
min. 5 ranc pociąg osobowy, o godz. 1 
7 po poł. pociąg kuryerski, o godz 5 
mm. 3 po poł. pociig mieszany.

D o Podwołocseysfe, z dw orca P od  
EttMCZe: o godz. 6 min. 6 rano po
ciąg pospieszny, o godz. 12 min. 57 po 
południu i o godz. 10 min. 56 wieczór 
pociąg mieszany.

Do P odw oloczj s k : % głów nego dw orca
0 godz. 5 min. 56 rano pociąg pospiesz
aj, o godz.. 5 min. 42 po poł. pociąg
kuryerski, o godz. 12 min. 31 po poł.
1 o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg
nalAsz any.

Do Stanisławowa na Stryj: rano o godz. 
7 min. 5 pociąg mieszany , wieczór o 
godz, 7 nun. 10 pociąg omnibusowy i o 
godz. 1 udu. 25 po poł. pociąg lokalny 
Lwów-Stryj.

Przychodzą do Lw ow a:
Z fo d w o ło c z y s k : na dworzec Podzamcze o 

godz. 10 min. 13 wieczór pociąg po
spieszny , o godz. 2 min. 28 rano i o 
godz. 3 min. 42 v>c południu pociąg 
mieszany,

Z C zcrn iow iec: o godz 10 min. 0 wieczór
pociąg pospieszny, o godz, 3 min. 35 
rano i o godz. 3 min. 52 po południu 
pociąg mieszany,

Ze Stanisławowa na S try j: rano o godz. 8 
min. 20 pociąg om ibuaowy, wieczorem

o godz. 8 min. 82 pociąg mięszany i o 
godz. 10 min. 56 przed poł. pociąg lo
kalny Stryj-Lwów.

Z Krakowa : o godz. 5 min. 36 rano po
ciąg pospieszny, o godz. 5 min. 32 po 
poi. pociąg kuryerski, o godz. 9 min. 27 
wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 mm 
33 przed poł. pociąg mięszany.________

Spostrzeżenia m eteorologiczne.
(Z obserwatoryum e. k. Uniwersytetu we Lwowie), 

z dnia 2 sierpnia 1884.
Barometr 736.51mm. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy 15.7 C. Psychrometr wilgotny 13.6 C. 
Prężność pary 10.3mm. Wilgoć 78'/o* Zachmurzenie 
8. Wiatr SW1. Ozon 4.

Temperatura powietrza 12.6°R.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 761.11mm. 
Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 19.1°C. 

Najniższa temperatura w noey 11.9°C.
Ilość opadu mierzonego o 7 g. O.Omm.

Z obserwatoryum c. k. Szkoły poli
technicznej we Lwowie.

f  =  49°ó0” ’ X = 4 1 °4 1 ’ w. —  340" ,5. 
Dla 3 sierpnia 1884 

E. — 5» 54,s91. 0 q 8h 49m 36,*M.
Zachód słońca 2go sierpnia o 7h. 38m., 6; wschód 

o 16h. 33m., 5.
W sierpniu nastąpi pełnia księżyca 6d 12h 

42.m 8 ; ostatuia kwadra 13d 16h 44m, 2; nów 20d 
llh  30m, 2; pierwsza kwadra 28d 5h 18m, 0.

Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Peri- 
geum) 16d 6h, 5 , w punkcie odziemnym (Apogeum) 
28d 12 h, 5.

Równanie czasu będzie ciągle dodatnie, w sku
tek czego zegary zwykłe wyprzedzać będą zegary 
słoneczne o ilość E. w prawdziwe południe.

Stan średni barometru zredukowany do pozio
mu Adryatyku, jest na sierpień dla Lwowa 762,3mm, 
stan średni termometru 17°C.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
1 sierpnia 1884. 2* 9k I9h

Stan barometru w milimetr. 732,9l 732,8# 732,5o
Stan termometru suchego 
w st. Cels. 18,. 14,6 14,.

Stan termometru wilgotnego 
w st. Cels. 11,9 12,0 12,i

Prężność pary w powietrzu 
w milimetr. 6,6 8,.

Wilgotność powietrza wzglę
dna w °/0. 43 73 80

Stan nieba. 7 2 5
Kierunek wiatru. w. sw. nw.
Moc wiatru. 2 1 1
Ilość opadu mierzonego do 2Ł O,mm0‘. deszcz.
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana 

0 9h- 19?1,

Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana 
0 9b. 8,0.

Elektryczność powietrza, 
woltów + 1 2 1 +139 +158

(N B. 2/8 1884 od 12h w połud., do 12h 
w połud. 3/8).

Przy wietrze zaehodnio-południuwym i tempe
raturze średniej sierpnia, niebo w mniejszej części 
zamgloue, powietrze miernie wilgotne, pogodnie.

N ieom ylne. Pod tym tytułem znajduje się 
w numerze dzisiejszym anons, o nowym, przez sła
wnego lekarza przeciw chorobom włosów Dra Pin- 
kasa wynalezionym środku „Roborantium0 (eseneya 
wytważająea włosy), który w razie wypadania wło
sów, wyłysieniu, braku zarostu brody i posiwieniu 
włosów nadzwyczaj dobrze skutkuje i dotąd niczem 
innem zastąpionym być nie może. Nie mamy bynaj 
mniej zamiaru, przechwalać skuteczności tego wyna
lazku, chociażby takowy rzeczywiście na to zasługi
wał, lecz zwracamy tylko uwagę p. t. czytelników 
na dotyczący anons i poleeamy ten środek na próbę. 
W razie, gdyby takowy nie skutkował, obowiązuje 
się wynalazca zwrócić pieniądze bez przeszkody

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 318.75 319.— 
Połud. kol. państw, po 200 złr. w. a. 148.75 140.25 
I. kol. węg. gal. * 200 zł. w nrebrze 1?2.25 172.75

4 . L isty zastawu® losowane.
Ogóln; rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . — —.— 
Powsz. austr. zak. kr; ziem. 41/* pr. w 

słocie w 50 1, . . . . . . . . 97.— 97.50
, „ „ * premiowe po 3 pr. 97.25 97.75

Gai. zak. kr. ziem, Krak. los w lo  1. 6 pr. 98.50 99.50
8 .  ,  a w 20 1. 7pr. 101.50 102.25
n ji n n w 361.57. pr. 98.75 99.25

Gal, Tow. kred. w. a. do 4 prc. . . 92.65 —.—
, a „ po 5 prc. . . 9S.50 100.— 

n n „ a po 5 prc. W 
37 latach zwrotne . . . . . .  99.50 100.—

Gal. banku hip. po 6 proc. . , . . 101.60 102.10
Gal. Zakł. kred. włośe. po 6 prc. . . —.   #__
Baaku austro-węgiersk. po 5 pr. . . 102.40 10 .60
Węg. Tow. ziem. akc„ po 5,;a prc. .  _ . __

L kr- ińems. po 5* b prc. ’ 101*75 102.50

5* O b lig a C y e  z prawem pierwszeństwa (za 
Koi. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 99.20 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) 

a 300 zZ 5 proc. w srebr&e . . . 98.75
Kol. pół, po 100 zł. m. k...................... 105.75
rj r po .100 zł. v/. a. . . . .  101.50 

Koi, gal. Kar. Lud. t misy a z r. 18S1
pc- kJ/a pr......................... * . . • - 100.20
defco. dtto. (Jarosław-Sokal) . 99.40

Kri, I.;wo\v.-Ozer.“Jas.s. III. omis. a 300
A\\ 5 pre. w srebrze z r. 1865

F z r, 1867 .
z r. 1S6S .
z r. 1872 .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.

97.—
100.70
99.—
98.75
97.60

100 zł.)
99.6

•99.25
106.25
102. —

100.60
99.60

97.25
101.25 
99.50 
99.— 
98.—

19.—
54.50
4 8 .-

20.-

55, 
48.i

Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł,
„ „ wegiersk. „ po 5 zł. . 7.— 7 ]

Fundacja szpitala Arcyks. Rudolfa
po 10 zł. w. a...............................

Saima po 40 zł. m. k.......................
St. Genois po 40 zł. m. k............48.— 43
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 23.50 24
Poź. Tryestu po 100 zł. m. k. . . . 128.— 130
„ a po 50 zł. w. a. . . .  68.— __

Waldsteina po 20 zł. m. k....... 28.50 29
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . 38.40 89

7 . W e k s le  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . . —,— __
Berlin za 100 mark w. p. n. . . . — — __
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . . — .  __
Hamburg za 100 mark w. p. n. . . — ’  __
Londyn za 10 ft. szt............................. 101 cc
Paryż za 100 fr.......................... 48.35.50

K u rs  z ło ta .
Dukat cesarski mon. . . .  5 7 4 __

pełnej wagi . . . ] l 5.7 3 * -
Korona ____ ‘ _
20-frankówka . . „ 9 6P 50
Rossyjski imperyał . 9*93 —
Talar związkowy . . .  — — _
Srebro . „ ’ ° *

48.37

5.76
5.75

9.67.
9.95

177.25
45,25

6. L o s y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 176.75
Clarego po 40 zł. m. k.............................44.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł.m.k, 115.— 116
Keglevicha po 10 zł. m. k. . „ Ł I9r __
Losy :niasta Krakowa po 20 zł. w. a. 18.30 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. '. 23.— 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w! a! 41.50 
Palnego po 40 zł, m. k........................ 39.—

13 80 
24.— 
42.5 ; 
39.50

B a n k  krajow y
6 pre. obligacye pożyczki krajowej —.—
4 /s prc. obligacye pożyczki krajowej —.—
5 pre. oblig. komunalne banku kraj. —.—
4 /* prc. krajowe listy zastawne —.—

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

dnia 31 lipea 1884.
Jednolity dług państwa w banknotach 
~ » » » w srebrze . .Kenta w złocie
5 pre. austr. renta marcowa 
Akeye banku wiedeńskiego

r, u kredytowego . .
Londyn . . . . . . . .
Srebro . . . . . .  . *. ’• * ’
Napoleoudor . . . . . . . .
Dukat cesarski men...............................
100 marek niemieckich.................

złr. ’ ~ct.
81 _
81 50

103 35
9t 10

862 _
313 25
121 60

~9 661/.
5 73

59 55
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Licytacye.
3 . 3640. (4893 1 - 3 )

Km 28 Stuguft 1884 f 2 Dftober 1884 
unb 6 SRobember 1884 um 10 Utyr SS. 2R. 
fiubet irt bem tyiergerictytlictyen (Sebćiube bie 
bffentlictye SSerfteigerung ber laut Dom. Tom 
IV. pag. 101 unb Tom VI. pag. 4. pos. 17. 
on. ju ©unften beg Sfribatorg Liber Zitter 
ob ber §u Dębica unter 9̂ r. 98alt/170 tteu 
liegenbeit fRealitdt, intabultrten 3/4 Slnttyeile 
ber ©ume bon 2500 ft. (£. 3R. f. 91. ®. &u 
(Sunften ber ®laubiger beg ®ribatorg ftatt.

$)er Slugrufspreig betragt 1875 fi. 0e. 
SB. SRabtum 187 fl. 50 fr. o. to.

$)ie iibrigen SBebingmtgen finb in  ben 
tyiergerictytlictyen 21ften §u erfetyen.

!. SBegirfggcrictyt.
Dębica , 15ten Suli 1884.

L. 3308. (4943 1— 3)
0. k. sąd powiatowy w Tłustem celem 

ściągnięcia pretensji Chaima Langholza 
przeciw Feibiszowi Dachuer w kwocie 250 
zł. wa. zpn. rozpisuje uchwałą z dnia l8go 
listopada 1881 1. 4926 dozwoloną publiczną 
egzekucyjną licytację domu znajdującego się 
na paiceli należącej do realności 1. 30 da
wniej Iwana Denegi własnej, ciała tabular
nego niestanowiąeego, wedle protokołu de 
praes. l ig o  marca 1878 1. 1573 zastawniczo 
opisanego, zaś wedle protokołu de praes. 
17go października 1880 1. 4688 ocenio
nego, a Feibisza Dachnera własnego ; na 
rzecz Chaima Langholza na dniu 25 wrze
śnia, 30 października i 4 grudnia 1884 ka
żdym razem o godz. lOtej rano, na których 
realność ta w tusądowej kancelaryi sprzeda
ną zostanie.

Cena wywołania wynosi 480 zł. w. a., 
wadyum 48 zł. wa.

Tłuste, dnia 22 maja 1884.

81. 1585. (4984 1 -3 )
SSeim !. f. 93ejirfggerictyte in Halicz mirb 

jur JBefrtebigung ber burd} ^bratyam Fischier 
ttńber $Jkre§ Koch erfiegten gorberuug pr. 
605 ft. 5tb. fiR®. offentlid} bie bem ©ctyutbner 
SPerej Koch getydrige iu Halicz fub. cn. 89 
alt 108 ueu gelegene laut bom. II. pag 438 
nr. VII. tyier. auf beffen SRamen iutabulirte 
SRealitat am 3 ©eptember 1884 um 10 Utyr 
ŚBormittagg auf ©runb ber erleictyternben 
jitationgbebingmffe um melctyer immer s,f$retg 
berfauft roerbeu. 2)er Slugrufgpreig betragt 
6410 fi. dro. 2)ag SBabtum 321 fi. 50 fr. oto.

2)er ©ctyafcmtggaft uub bie £ijitation§ 
bebiugniffe fdnuen in ber tyiercptctytlictyen SRe* 
giftratur etngefetyen roerben. giir bie bem SG3ô = 
uorte nad) unbefanten ©laubiger Daniel Bo- 
gusiewicz, Jozef uub Marya Zienkowska, 
Alojza Błońska, Władysław uub Maryanna 
Żarskie, Margareta Bednarowska uub Rozalia 
Błońska ttńrb Sotyan Bogusie wicz unb fur 
bie fpater au bie ©emdtyr fommenbeu ©lau* 
biger nńrb Aron Messing beibe iu Halicz jum 
@urator befteUt.

Halicz, cm 7 Suni 1884.
L. 8418. (4961 1— 3)

Egzekucyjna licytacya UU części real
ności pod 1. tab. 587 i 588 w Brodach Moj
żesza i Judith Kobritz własnych celem za
spokojenia pretensyi Ernestyny Derblick 
urodź. Sobel pr. 2000 złr. wa. zpn. odbędzie 
się w sądzie tutejszym dnia 1 września 1884 
10 godzina zrana w biurze Nr. 2 także i 
niżej ceny szacunkowej 5736 złr, 45 cnt. wa. 
Wadyum 5prc. ceny szacunkowej. Reszta 
warunków licytacyjnych, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny w registraturze.

Kuratorem wierzycieli późniejszych i 
niewiadomych adwokat dr. Ornstein w Bor- 
dach.

C. k. sąd powiatowy 
Brody, dnia 4 lipca 1884.

L. 2719. (4985 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie 

podaje do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. Zakła
du kredyt, włość, w likwidacyi we Lwowie, 
w kwocie 490 zł. a. w. z pn., przedsięwzię
tą zostanie w dniach 8 października 1884, 
i 8 listopada 1884, każdym razem o go
dzinie 10 przed południem, egzekucyjna 
sprzedaż przez publiczną licytacyę realności 
dłużnika Jakóba Klempki w gminie Rabce 
pod lk. 37 położonej.

Cena wywołania wynosi kwotę 800 zł. 
a. w. Wadyum kwotę 80 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych, można 
przejrzeć w tut. sąd. registraturze 

C. k. sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 26 czerwca 1884.

L. 4490. (4983 1— 3)
W sprawie Zakładu kredytowego wło

ściańskiego we Lwowie przeciw Adamowi 
Soi i innym, pto 23 rat po 18 zł., odbędzie 
się w dniach 5 września, 26 września i 9 
października 1884, każdorazowo o godzinie 
10 z rana, w sądzie tutejszym przymusowa

sprzedaż realności pod n. 29|20, w Radwa
nie położonej. Cena wywołania wynosi 500 
zł., Wadyum 50 zł. Bliższe warunki do 
przejrzenia w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Dąbrowa, dnia 8 czerwca 1884.

L. 15363. (4979 1— 3)
Krakowski sąd krajowy ogłasza, iż ce

lem zaspokojenia należytości spadkobierców 
ś. p. Józefa Służewskiego, w kwocie 450 
rubli srebrn. z pn. odbędzie się w gmachu 
sądowym w dniach 15 września, 15 paździer
nika i 12 listopada 1884, o 10 rano, egze
kucyjna licytacya realności 1. 338 dz. I. w 
Krakowie, Anieli z Schlichtingów Selklowej 
i Alfreda Schlichtingera własnej. Cena wy
wołania 29.007 zł. 90 et.; wadyum 2900 zł., 

Resztę warunków przejrzeć można w re
gistraturze. Ewentualnie do ułożenia lżejszych 
warunków licytacyjny', h, wzywa się wierzy
cieli i strony na dzień 9 grudnia 1884, o 
10 rano, Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
niewiadomych, jest ad w. dr. Władysław 
Leszko, z substytucją adw. dr. Dominika 
Markiewicza w Kiakowie.

Kraków, 4 lipca 1884.

L. 16851. “ (4978 1 - 8 )
C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, 

iż na zaspokojenie pretensyi c k. uprzyw. 
galic akc. banku hipotecznego w kwocie 
10.710 zł 33 ct. a. w z pn , przedsięwziętą 
będzie w gmachu sądowym publiczna przy
musowa sprzedaż realności pod 1. 390 dz.
I. w Krakowie położonej, do dłużnika Fehksa 
Lipnickiego, należącej w trzech terminach 
to jest: 16 wrześaia, 21 października i 25 
listopada fh84, każdym razem o godzinie 9 
przed południem.

Cena wywołania 29.000 zł. poniżej 
której sprzedaż nie nastąpi. Wadyum 2900 
zł., w gotówce lub w papierach do lokacyi 
pupilarnych zdatnych. Wyciąg hipoteczny 
i resztę warunków można przejrzeć w re
gistraturze. Kuratorem wierzycieli niewiado
mych, mianowany dr. Schoen, z substytu- 
cyą dr. Machaiskiego

Kraków, 11 lipca 1884.

Upadłości.
L. 4625. (4944 2— 3)

W konkursie do majątku Mojżesza Vog- 
la, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tar
nopolu, z dnia 81 marca 1884 do 1. 4330, 
otwartym wyznaczam do likwidacyi później 
zgłoszonych wierzytelności ponowny termin 
na dzień i.5 października 1884, o godz. 10 
rano, w e. k. sądzie powiatowym w Trem
bowli.

Trembowla, 18 lipca 1884.
C. k. sędzia powiatowy jako komisarz 

konkursowy.
Dzierżyński.

L. 61. .  ̂ < (4940 2— 3)
Ponieważ likwidacya wierzytelności do 

masy rozbiorowej Józefa Graua kramarza w 
Mielcu zgłoszonej na terminie w dniu 18 
lipca 1884, w tym celu wyznaczonym wcale j 
do skutku nie przyszła, bowiem takowa n a ' 
zgodne żądanie stawających wierzycieli i za
rządcy masy, z powodu zaszłych przeszkód 
wstrzymaną została, a te przeszkody już 0- 
beonie usunięte zostały, przeto do likwida
cyi wierzytelności do powyższej mysy roz
biorowej zgłoszonych, a zarazem do tento- 
wania ugody w myśl §. 68 ordyn. konk. 
przewidzianej wyznaczam ponowny termin 
na dzień 19 sierpnia 1884, o godzinie 9 
przed południem, i na takowy zarządcę ma
sy krydataryusza i wszystkich wierzycieli 
masy rozbiorowej Józefa Graua z tern nadmienię 
niein zapraszam, iż po odbytej likwidacyi na 
wyznaczonym terminie, wolno im korzystać 
z przepisu §. 143 ordyn. konk.

Mielec, 28 lipca 1884.
C. k. sędzia powiatowy 

komisarz konknrsu.
Leszczycki.

lOtej przed południem,w c. k sądzie powiato
wym w Brodach.

Ktokolwiek chce wystąpić z jaką bądź 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej 
jako wierzyciel konkursowy, powinien takową 
chociażby o nią spór był w toku, zgłosić 
w tym sądzie obwodowym, lub w c. k. sądzie 
powiatowym w Brodach, wedle przepisu 
ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych 
tamie szkodliwych skutków prawnych przed 
upływem 31 sierpnia 1884, i podać ją na ter
minie na dzień 15 września 1884, o godz. 
lOtej przed południem, w c. k. sądzie powiato
wym w Brodach wyznaczonym do uznania 
płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensjami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków 
wydziału wierzycieli, inne osoby posiadające 
ich zaufanie.

Na terminie tym ma być usiłowane przypro
wadzenie do skutku ugody w myśl § 68 ust. konk.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej, umieszczane będą w części u- 
rzędowej „Gazety Lwowski ej

Złoczów, 26 lipca 1884.

bollftanbig abgebrucften Slrtifelg bon „etyren 
afó ityre beutfctyen SBriiber" big „ . . aug 
beutfctyen erftetyen" nacty §. 302 @t. ($. ber* 
boten.

bag l  f. Sfreiggerictyt alg fprefcgerictyt 
in SBubroeig tyat auf Slntrag ber f. f. ©taatg* 
amoaltfctyaft mit bem ©rfenntniffe. bom l&ten 
Suli 1884,j 3- 5191,: bie SSeiterberbreitung 
ber „SSubtueifer 3 eitung“ 57 bom 17 Suli 
1884 toegen beg Slrttfelg „25ie Stngelegen^eit 
ber $rager §anbel4fammer“ nad} §. 300 ©t. 

berboten.

prasowe.
# (4825)

Sm ^Ramen ©einer SOłajeftat be3 $aifer§ 1 
$>a£ f. f £anbe£gerid}t wisien afó -prejigericfjt 
bat auf Sintrag Der t  f. ©taatSambaiifcf)aft 
erfannt, bab *>er Snbalt be§ in 13
ber pcriobijdjen $)rucffd}rift „gortfd}rittu, bolfs* 
mirtbfdjaftUd} polittjcbe 3 eńfd}rift, bom 20fien 
Suli 1884 entljaltenen 5Ltifel§ mit ber &uf= 
jebrift „5Die golgen ber Sorreptiou III. Ĵ reiŜ  
gebung ber etaatt£intereffen“ in ben ©tetten 
bon „25ie Uebetbortbetlung be£ ©taate§“ big 
„©eneljmiguug eingetjolt tbirbM unb bon 
„aud} barauf tooUen mir uid)t naber“ bi§ 
„Der betreffenben iBa^n fur ben ©taat“ fotuie 
ber £snl)alt beg in berfeiben entbaltenen 2lr* 
tifelg mit ber Auffdjrift „©timmen iiber bie 
©antrurtg ber sJkag*$)UEer Satyn unb iiber bie 
gmfion btefer 23atyn mit Der $)u£*SBobenbactyer 
!sBatyn“ in Den ©ietlen uon „iBir tyaben in einer 
unjerer tyeutigen $Rummer“ big „s$rojcctanten 
pretggegeben nmuben“ , bon „iBereitg im ©ep* 
tember 1882„ big „beg 33anfen^onfortiumg 
erfoIgten“ unb bon „@g iftunmoglictyju fagen“ 
big gegeniiberftetyt, genetymigen miirbe“ bag 
SSergetyen gegen bie bffentlictye Jtutye unb 0 rb  ̂
nung nacty §. 300 ©t. begriinbe, unb eg 
mirb nacty §. 493 ©t. S4J. O. Dag SBerbot ber 
si 3eiterberbreitung biejer 2)rudfctyrift augge  ̂
fbroctyen.

SBien, am 22. 3uli 1884.

2)ag f. L SanbeggeriĄt alg ©trafgeridtyt 
in ąScagtyatauf Antrag Derf. f. ©taatganmalt* 
fetyaft mit bem (Srfenntniffe bom 14 3 uti 1884 
3  21748, bie 2Beiterberbreitung ber 3 eit= 
fetyrift „Czech“ SRr. 156 bom 9 Suli 1884, 
tuegen Deg Slrtifelg nOd Nas XXII“ naĄ §. 
302 ©t. berboten.

2)ag f. f. Dberlanbeggerictyt in $rag tyat 
auf Slntrag ber f. t  ©taatganmaltfctyaft mit 
bem ©rfentniffe bom 24. Suni 1884, 3 a^  
17819, bie ^Beiterberbreitung ber 3 eiff^cMt 
„^ReiĄenberger gamilicnfreunb“ 5Rr. 14 bom 
6 , Suni 1884 toegen beg Artifelg „2)te con  ̂
bentioneEen Siigen ber Sulturmenfdjtyeit bon 
«0ta£ SRorbatt“ nacty §. 305 ©t. berboten.

L. 7364. (4955 2~ 3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie, 0- 

twiera konkurs na wszelki gdziekolwiek się 
znajdujący ruchomy, jakoteź na nieruchomy, 
a w krajach, w których obowiązuje ustawa 
konkursowa z dnia 25 grudnia i 868, nr. 1. 
dz. pr. p. położony majątek Szymona Griin- 
berga szynkarza w Brodach.

Kierownictwo iego konkursu porucza 
c. k. sędziemu powiatowemu p. dr. Nawrati- 
lowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś 
tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia p. 
adw. dr. Brauna w Brodach, wzywając zarazem 
wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów 
służących do wykazania ich pretensyj, poczy
nili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub 
ustanowienia mnego zawiadowcy i tegoż za
stępcy i aby przedsięwzięli Wybór wydziału 
wierzycieli, w którym to celu wyznaczamy 
termin na dzień 14 sierpnia, 1884, o godzinie

$)ag f. t  Sanbeggerictyt alg ©trafgeridtyt 
in S|kag tyat auf Slntrag ber f. f. ©taatg* 
amualtfdjaft mit bem ©cfenntniffe bom 9ten 
Suli 1884, 3 . 21135, bie SBeiterberbreituug 
ber 3 ettfctyrift „HvezdaM sJtr. 1 bom 6. Suit 
1884 toegen beg geuilletonartifelg „Sest hodin 
v almareu nacty §. 516 ©t. O. berboten.

2)ag f. f. Sanbeggeridtyt in 95rńnn tyat 
auf §lntrag ber f. f. ©tatgantoaltfctyaft mit 
bem ©rfenntniffe bom 15. Suli 1884, 3 .10224 
bie 2Beiterberbreitnng ber 3 ê fctyitft „93olfg^ 
frennb“ 5Rr. 13 bom 11. 3uli 1»84 toegen 
beg Artifelg „5lng bem Xagebnctye eiueg Un  ̂
gnrectynnngfatyigen14 nacty §. 65 b ©t. ©., banu 
toegen beg ©orrefponbenjartifelg „aRdr^ctyon^ 
berg nacty §. 300 ©t. berboten.

L. 33077. (4997)
C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia 

niniejszem, że u.-hwałą z dnia dzisiejszego 
adwokat dr Srokowski w urzędzie zarządcy 
masy rozbiorowej Jakóba Hugla zatwierdzo
ny został.

Lwów, dnia 19 lipca 1884.

$)ag f. t  ^reiggerictyt alg ^rejjgerictyt in 
®org tyat auf Slntrag ber f. f. ©taatgantoalt^ 
fetyaft mit bem ©rfenntniffe bom 10. Snli 1884
3 . 3885, bie SBeiterberbreitnng ber 3cttfctyTift 
„Comere di Gorizia" 9łt. 53 bom 2ten 3łdi 
1884 toegen beg Slrtifelg „II ritorno del Po
desta, “ , ban toegen beg Slrtifetg „Circoiare" 
beginnenb mit „Riportiamo eon . “ nacty
§. 302 ©t. &. berboten.

Rozmaite obwieszczenia
L. 4491. (4932 1— 3)

C. k sąd obwodowy w Rzeszowie na 
skutek podania Albiny Paulmowej o wykre
ślenie zaprenotowanej na imię Klemensa 
Hohna na realności pod lk. 366 wk. 320 w 
Rzeszowie połowy wierzytelności hipotecznej 
460 złr. m. k. ustanawia dla niewiadomego 
z miejsca pobytu wierzyciela Klemensa Hoh
na kuratorem adw. dr. Reicha z substytu- 
cyą adw. dr. Bindera a wyznaczając do wy- 
kania, że termin do usprawiedliwienia po
wyższej wierzytelności hipotecznej nie upły
nął lub skarga usprawiedliwiająca wniesioną 
została na dzień 28 sierpnia 1884 o godz. 
10 przed południem wzywa Klemensa Hoh
na ,aby albo ustanowionemu kuratorowi po
trzebnej informacji udzielił, lub innego za
stępcę ustanowił.

Rzeszów, dnia 17 lipca 1884.

L. 17207. (4912)
(J. k. sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie ogłasza że w dniu 4 lipca 1884 
wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarob
kowych i gospodarczych na karcie dla „To
warzystwa zaliczkowego, spółki zarejestrowa
nej z nieograniczoną odpowiedzialnością" 
przeznaczonej, że w mysi statutów tegoż sto
warzyszenia rada nadzorcza na posiedzeniu 
w dniu 29 marca 1884 odbytem dokonała 
wyboru nowych członków zarządu, skutkiem 
czego Dyrektor p. Władysław Rozwadowski, 
zastępca jego p. Przemysław Kotarski, dele
gaci do Dyrekcyi pp. Władysław Kaczmarski 
i Gustaw Kaden, zastępcy tychże pp. jJdau- 
rycy Gusławski i Aleksander Pająk z zarzą
du Towarzystwa wystąpili i że w miejsce ich 
w skład zarządu wchodzą.

a) p. Przemysław Kotarski obywatel w 
Krakowie zamieszkały jako Dyrektor stały,

b) p. Władysław Kaczmarski, obywatel 
w Krakowie zamieszkały jako jego zastępca.

e) pp. Władysław Rozwadowski i Bro
nisław Gustawicz obywatele w Krakowie za
mieszkali jako delegaci do Dyrekcyi i

d) pp. Aleksander Pająk i Gustaw Ka
den obywatele w Krakowie, jako zastępcy 
delegatów do Dyrekcyi. 
którzy firmę stowarzyszenia w ten sposób 
podpisywać będą iż pod nazwiskiem tejże 
wypisanym albo stampilią wyciśniętem „To
warzystwo zaliczkowe w Krakowie spółka 
zarejestrowana z nieograniczoną odpowie
dzialnością" własnoręcznie swoje nazwisko 
położą a to w myśl §. 10 statutu.

Kraków, 11 lipca 1884,

1 $>ag f. I. ®reiggerictyt alg SPrefjgetictyt in 
! @ger tyat auf Slntrag ber f. f. ©taatgamoalt* 
i fetyaft mit bem (Srfenntniffe bom 17ten Suni 
> 1&64, 33- 5299 unb5300 Die sJBeiterberbreitung 
j ber 9h:. 28 ber 3 eitfctyrift „®er SBeftbotymifctye 
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L. 6742. (4836)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie ogłasza, że wpisano w rejestrze 
dla spółek gospodarczych i zarobkowych przy 
firmie: „Kasa handlowa i przemysłowa w
Przemyślanach, stowarzyszenie zarejestrowa
ne z ograniczoną poręką", że na zwyczajnem 
walnem zgromadzeniu członków tegoż sto
warzyszenia dnia 30 marca 1884 w Prze
myślanach odbytem, w miejsce ustępującego 
dyrektora Igo Izaka Safrana, Kiwa Nagel- 
berg negocyant. w miejsce ustępującego dy
rektora 2go Eliasza Pasweg, Dawid Leib 
Pulver handlarz skór, i miejsce ustępującego 
kasy era Mojżesza Adlera, Juda Wachs kra
marz, wszyscy w Przemyślanach zamieszkali, 
wybrani zostali.

Złoczów, 19 lipca 1884.



Licytacye.
L. 8894/84. 6462/82. (4889 8— 8)

W dniach 25 września, 27 październi
ka i 25 listopada 1884 o godzinie 10 rano 
odbędzie się w tutejszym sadzie przymusowa 
publiczna sprzedaż realności pod nr. 88/41 
sub. rep. 89 w Woli barauieckiej położonej 
ciała tabularnego niestanowiącej w spranie 
ck. uprzyw. zakładu kredyt, włościańskiego 
przeciw Iwanowi Winiarczykowi i masie nie- 
objątej śp. Anny Wmiarczykowej pto 50 zł. 
wa, zpn. Cena szacunkówi  wywołania wy
nosi 400 zł., wadyum 40 d.

Na pierwszych dwóch terminach real
ność tylko za lub wyżej ceny wywołania na 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną 
będzie. Resztę warunków licytacyjnych wol
no w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiab wy m. d.
Sambor, dnia 80 października 1882,

protokołem zastawniczego opisania z 16 lip- 
ea 1879 doi. 4280 opisanej, a protokołem 
z 11 listopada 1882 doi. 5845 ocenionej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 640 zł. poręczne 10 prc. 
64 zł wa.

Resztę warunków w tutejszym ck. są
dzie lub przy terminie licytacji wglądnąć 
można,.

Źurawno, 27 marca 1884.

L. 6655. (4947 8- 8)
C. k. sąd powiat, miejs. deleg. S. II. 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez 
gal. ake. bank hipoteczny wywalczonej sumy 
1274 zł. 80 ct. w. a. zpn- publiczną lieyta- 
cyę realności dłużników K  spra Szpali wzglę
dnie Wiktora Donichta własnej w wyk. łiip. 
159 i 13 gminy Kleparów na dzień 7 sier
pnia i 28 sierpnia 1884 zapisanej każdym 
razem o godzinie lOej raao w sali rozpraw
S. II- Poręczne 325 zł.

Na powyższych terminach realność ta 
tylko za cenę szacunkową lub wyżej ceny 
szacunkowej sprzedaną zostanie. Do ułożenia 
warunów ułatwiających wyznacza się termin 
na 18 września 1884 o godzinie 9 rano.

Resztę warunków, protokół ocenia i wy
ciąg hip. przejrzeć można w ts. registratu
rze. Kurator niewiadomych wierzycieli jest 
adw. dr. Sokal zastępcą tegoż dr. Rares. 

Lwów, 29 maja 1884.

L. 6990. (4948 3— 3)
C. k. sąd powiat, miejs. deleg. S. II. 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez 
Grzegorza Szymonowi cza a następnie przez 
jego prawonabyweę Chaima Gutmana wy
walczonej sumy 1312 zł. 50 ct. w. a. z pn. 
publiczną licytaeyę realności lk. 12 w Kle- 
parowie położonej Celiny Ujejskiej własnej 
w wyk. hip. 137 gminy kastraln. Kleparów 
zapisanej na dzień 21 sierpnia i 25 wrze
śnia 1884 każdym razem o godz. 10 rano 
w biurze nr. 3. Poręczne 169 złr. Na obu 
terminach można tę realność nabyć za lub 
wyżej ceny szacunkowe.j Do warunków uła
twiających wyznacza się termin na dzień 25 
września 1884 o godz. 4 po południu.

Resztę warunków, protokół ocenienia i 
wyciąg hip. przejrzeć można w ts. registra
turze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jakoteź niewiadomych z miejsca pobytu An
toniego i Anieli małż. Zaleskich jest adw. 
dr. Pająk z zastępstwem adw. dr. Bodeka 

Lwów, 16 czerwca 1884.

L. 8382. (4942 3— 3)
W dniach 22 sierpnia, 22 września i 

23 październiki, 1884 każdym razem o lOej 
przed południem odbędzie się w tut. sądzie 
publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłu
żników Matija i Paraśki Czukur pod lk. 20 
w Luczy położonej, ciała tabularnego niesta- 
nowiąsej, na zaspokojenie wywalczonej pre- 
tensyi Jankla Meryogla w kwocie 53 zł. aw.

Cena szacunkowa wynosi 60 zł. zakład 
6 złr. a. w. Przy trzecim terminie zostanie 
wspomniana realność i niżej ceny szacunko
wej sprzedaną.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania, jak również bliższe warunki licyta
cyjne mogą być w tus. registraturze przej
rzane.

Z c. k. sądu powiatowego 
Peczeniżjn, dnia 29 marca 1884.

L. 3365. (4813 3— 3)
Dnia 2 września 1884 o 10 rano od

będzie się publiczna sprzedaż realności pod 
lk. 62 w Brzesku wyk. hip. 1. 62 księgi gr. 
gminy Brzesko objętej, Michała i Agaty 
Ropków własnej, na rzecz Towarzystwa za
liczkowego w Brzesku, celem zaspokojenia 
sumy 300 zł.. 322 zł. i 178 zł. wa, zpn.

Cena wywołania 4589 złr. 52 ct. wa., 
wadyum 459 zł. aw.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Brzesko, dnia 30 maja 1884.

dżinie 10 przed południem, odbędzie się w 
gmachu sądówym przymusowa sprzedaż re
alności pod 1. k. 14 w Miłocinie położonej, 
wedle wyk. hip. 314, dla gminy katastralnej 
Staromieście z przyległ* ścią Miłoein Marci- 
aa Rydza i Maryanny Rydz własnej, na 
rzecz Zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie, celem zaspok jenia wierzytelności 
a to: 10 raty v. 1 lutego 1881 zł. 15— 9 prc. 
zwłoki od a/* 1881, 11 raty z 1 sierpnia 
1881 zł. .15— 9 prc. zwłoki od %  1881, 12 
raty /, 1 lutego 1882, zł. 15— 9 prc. zwłoki 
od V, 1882, 13 raty z 1 sierpnia 1882, zł. 
15— 9 prc. zwłoki od ł/8 1882, 14 ratyl lu
tego 1883, zł. 15—9 prc. zwłoki od */* 1883, 
15 raty z 1 sierpnia 1883, zł. 15— 9 prc. 
zwłoki od 1j8 1883, asekuracyi ogniowej, 
'i, 3 14—9 prc, zwłok od i0l9 1883, do 
dnia zapłaty, rusztującego kapitału do spła
cenia zł. 67. hi  ex maj ri 200 zł., w pier
wszych dwóch terminach za cenę szacunko
wą 600 zł. w. a., lub wyżej tejże, zaś w 
trzecim terminie także poniżej takowej, jed- 
uakże nie niżej jak za w. a. zł. 450 sprze
daną będzie, gdyby zaś sprzedaż ta do 
skutki nie przyszła, wyznacza się do ulże- 
wąjących warunków termin na 28 listopada 
1884, o godzinie 4 po południu, na który 
wierzyciele w myśl §. 148 p. s. wezwani 
zostają, poczerń 4 termi rozpisany będzie.

Wadyum wynosi 60 zł. w. a. Resztę 
warunków przejrzeć m źna w registraturze 
tutejszej.

Rzeszów, 1 lipca 1884.

Cenę wywołania stanowi kwota 1.820,
a zakład 182 złr. . .

Reszta warunków, akt oszacowania i 
i wyciąg hipot. są w tutejszej registraturze 
! do przejrzenia wyłożone.
| Bochnia, dnia 18 stycznia 1884.

| L. 30. (4?6 3 . S - 3 ) ,
Dnia 28 sierpnia, 13 października 1884 

! sprzedawaną będzie przymusowa zawsze o 
; godzinie lOtej rano w tut. sądzie realność 
1 pod 1. k. 357 m. w Buczaczu położona, An
toniego i Konstancyi Winogrodzkich własna, 

; celem ściągnięcia pretensyi masy rozbioro- 
; wej Towarzystwa kredytowego miejskiego 
we Lwowie, w kwocie 200 złr. a. w. zpn.

Cena wywołania 100 zł. a. w., wady
um 10 złr. a. w.

Reszta warunków do przejrzenia w re
gistraturze. C. k. sąd obwodowy.

Buczacz, 19go maja 1884.

L. 1853. (4946 3 - 3 )
W dniu 4 sierpnia 1884 o 10 godzin, 

rano odbędzie się w tutejszym sądzie celem 
zaspokojenia grzywny do funduszu propina- 
cyjnego w kwocie 150 zł. w. a. zpn. pono
wna przymusowa licytacja realności Auezla 
Hechta objętej wyk. hipot. 1. 80 księgi głó- 
wnei gminy Russów, która już tut. sąd. edy- 
ktem z dnia 30go listopada 1888 doi. 7866 
obwieszczoną była, obecnie i poniżej ceny 
szacunkowej na 110 zł. ustanowionej za zło
żeniem 5 prc. wadyum.

C. k. sąd powiatowy
Śniatyn, 30 marca 1884.

L. 756. (4939 3— 3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensyi Franciszka Mieszcza
ka z Cięeiny 65 złr. 62 ct. w drodze egze- 
kueyi przez publiczną licytaeyę sprzedana 
będzie połowa realności j od nr. 190 w Cię- 
cinie „polana Rozmus" do dłużnika Józefa 
Pawlusa w Cięeinie należąca w trzech ter
minach 5 sierpnia, 5 września i 9 paździer
nika 1884 każdego razu o godzinie 10 rano 
a gdyby realność ta na pierwszych trzech 
terminach sprzedaną nie została, wyznacza 
się celem ułożenia lżejszych warunków licy
tacyjnych termin na dzień 9go października 
1884 o godzinie 4 po południu w biurze c. 
k. sędziego powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 380 zł., wadyum 38 zł. 
Milówka, 17 kwietnia 1884.

L. 1330. (4862 3 - 3 )
Egzekucyjna lieytacya realności w Pod- 

zameezku położonych a) pod Nc. 147 wyk. 
hip. 353 księgi gruntowej Podzameckiej ob
jętej Filipa Wąsika własnej; ;b) pod Nc. 
201 wyk. hip. 22 księgi gruntowej Podza
meckiej objętej leżącej masy spadkowej Jana 
Kumaszki własnej; c) pod Nc. 33 wyk. hip. 
136 i 138 księgi gruntowej Podzameckiej 
Wincentego Kreta własnej; i d) gruntów w 
Pielawie położonych, wyk. hip. 328 księgi 
gruntowej Pielawskiej objętej Filipa Wąsika 
własnych wedle pretokołów do 1. 15889/883 
i do 1. 1589/883 odnośnie do wyżej powoła
nych rezolucyi prawomocnie ocenionych, na 
rzecz masy rozbiorowej Towarzystwa kredyt, 
miejskiego we Lwowie na zaspokojenie su
my 400 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym 
sądzie w trzech terminach a to dnia 20 sier
pnia, 22 września i 22 października 1884, 
każdym razem o 10 godzinie rano.

Każda z tych realności będzie osobno 
sprzedawana. Cena szacunkowa dla realności 
pod a) 1155 zł., pod b) 282 zł., pod c) 402 
żł., pod d) 390 zł. aw. Wadyum 10 prc.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół ocenienia można w sądzie przejrzeć.

O. k. sąd powiatowy 
Buczacz, dnia 18 kwietnia 1884.

L. 2J45. (4828 3—3)
j C. k. sąd powiatowy w Tuchowie *po- 
1 daje do publicznej wiadomości, iż w celu 
1 zaspokojenia pretensyi Kelmana Bluma i 
Maryanny Halbin w kwocie 60 zł. wa. zpn.

| przyznanej odbędzie się w tut. e. k. sądzie 
* powiatow. publiczna sprzedaż realności pod 
lk. 393 w Ryglicach położonej ciała tabular
nego niemającej a dłużniczki własnej w je
dnym tylko terminie tj. dnia 25go sierpnia 
1884 o 10 godz. rano na miejscu w Tucho
wie. Cena wywołania 110 zł. wa a wadyum 
10 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych w tut. 
sąd. registraturze przejrzeć można.

Tuchów, dnia 29 maja 1884.

. 3301. (4730 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Źurawnie po- 

ije do wiadomości, że w dniach 7 sierpnia 
września i 30 października 1884 każdym 

zem o 10 godzinie przed południem od- 
■dzie się w tymże c. k. sędzię celem uży
źnia przez Samuela Schoubaelia wywalezo- 
,i kwoty 250 złr. a względnie resztującej 
yoty 148 złr. z pn. egzekucyjna publiczna 
rzedaż realności dłużnika Ignacego Stamów 
lasnei, ciała tabularnego niestanowiącej pod 
. 91 sob. rep. 108 w Zurawme położonej,

Gazeta Lwowska Nr. 178 z dnia

L. 141. (4829 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie po

daje do powszechnej wiadomości, iż w celu 
zaspokojenia pretensyi galic. Zakładu kred. 
ziemskiego w Krakowie w sumie 400 zł. w. 
a. zpn. zostanie realność pod lk. 44 wykaz 
hip. 1. 6 gminy Kielanowiee położona Józe
fa Lisaka własna, ciało tabularne stanowią
ca przez publiczną licytaeyę w 3 terminach 
a to dnia 25 sierpnia, 25 września i 27 paź
dziernika 1884 każdym razem o 10 godzinie 
rano na miejscu w Tuchowie najwięcej da
jącemu sprzedaną.

Cenu wywołania 800 zł. wa., wadyum 
80 złr.

Resztę warunków licytacyjnych w tut. 
sąd. registraturze przejrzeć można.

Tuchów, dnia 16 lutego 1884.

L. 7523. ~  (4838 3 - 3 )
Sąd miejsko delegowany Rzeszowski 

ogłasza," iż w dniach 5 września 1884, 21 
października 1884 i 28 listopada 1884, o go-
% sierpnia lł'84.

L. 4512. (4892 3— 3)
W  dniacn 22 sierpnia 1884, 22 wrze

śnia 1884 i 24 października 1884, każdym 
razem o godzinie 10 reno, odbędzie się w 
tutejszym sądzie publiczna przymusowa licy- 
tacya połowy realności pod lk. 119 w Wo
łowskiej wsi położonej,, ciało tabularne sta
nowiącej, egzekwowanej leżącej masy spad
kowej Herscha Serwera własnej, na zaspo
kojenie pretensyi Josla Spieela w kwocie 
100 złr. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania 125 zł., 
wadyum 10 prc.

Resztę warunków licytacyi można przej
rzeć w aktach.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli adw. p. Ernest Girtler de Kleeborn w 
Bolechowie. C. k. sąd powiatowy.

Bolechów, dnia 28 czerwca 1884.

L 6600. (4856 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogła

sza, iż na zaspokojenie wierzytelności Samu
ela Ladena w kwocie ,429 złr. 86 cnt. zpn. 
przedsięwziętą będzie we dniach 22 sierpnia 
i 26 września 1884, zawsze o godzinie 10 
rano, w biurze Ytym, egzekucyjna publiczna 
sprzedaż realności pod 1. k. 265 w Kołomyi 
ciała tabularnego niestanowiącej, spadkobier
ców Michała i Maryi własnej.

Ceną wywołania jest wartość szacun
kowa 1.132 złr. 60 cnt. a. w., a realność 
ta na terminach powyższych tylko najmniej 
za cenę szacunkową sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 113 złr. 26 cnt. aw., 
resztę warunków w tus. registraturze przej
rzeć można.

Kołomyja, dnia 10 lipca 1884.

L. 2883. (4900 3 - 3 )
G. k. sąd powiatowy w Sanoku zawia

damia, że celem zaspokojenia wierzytelnoś
ci c. k. uprz. galic. akc. Banku hipoteczne
go 89 złr. 46 cnt. i 89 złr. 46 cnt. odbę
dzie się publiczna sprzedaż realności 1. k. 
33 w Sanoku położonej, wedle Tom II. str. 
422 poz. włas. 18 i Tom. III. str. 39 poz. 
własn. 19 Feiwla i Maryi Nebenzahlów wła
snej, w tutejszym sądzie w dniach 3 wrze- 
śria, 2 października i 5 listopada 1884, za
wsze o godzin ę 10 rano, z tern, że na pier- 
szych dwóch terminach za lub wyżej ceny 
szacunkowej, zaś na trzecim terminie także 
niżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa -0.000 złr., wadyum 
1 000 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny przejrzeć można w tutejszej 
registraturze.

Kuratorem dla wierzycieli ustanowiono 
adwokata dr. Iskrzyekiego.

Sanok, dnia 20 czerwca 1884.

u. 5406. (4897 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach 

przeprowadzi w dniach 3 września, 6 paź
dziernika i 10 listopada 1884, każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem, publi
czną przymusową sprzedaż realności włoś
ciańskiej pod 1. k. 110 w Miżyńcu położo
nej, ciała tabularnego niestanowiącej, Mi
kołaja Marmury własnej, celem wydobycia 
wierzytelności Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego w kwocie 100 złr.

Cena wywołania 500 złr., zakład 50 zł.
Na pierwszym i drugim terminie real

ność ta tylbo za cenę wywołania lub wyżej, 
zaś na trzecim terminie także niżej ceny wy
wołani a, jednakże za cenę, hipotekowane 
wierzytelności pokrywającą, sprzedaną zosta
nie, a gdyby za takov/ą cenę sprzedaną 
być nie mogła, wyznacza się do ułożenia u- 
łatwiających yzarunków termin na dzień 10 
listopada 1884, o godzinie 3 po południu.

Bliższe warunki licytacyjne można przej
rzeć w sądzie.

Niżankowice, 30 grudnia 1883.

L. 4276. (4844 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach 

przeprowadzi w dniach 3 września, 6 paź
dziernika i 5 listopada 1884 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem przymusową 
publiczną sprzedaż realności włościańskiej 
pod 1. k. 23 w Kormanicach położonej, we
dług wyk. hip. 1. 4 Michała Bluja własnej, 
w celu przymusowego ściągnięcia wierzytel
ności przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieśl
ników i rolników w kwocie 180 zł.

Cena wywołania 310 zł., zakład 31 zł.
Na terminach tych realność ta sprze

daną zostanie za cenę szacunkową lub wy
żej, a jeżeliby ceny tej nikt ofiarować nie 
chciał wyznacza się termin do ułożenia wa
runków ułatwiających na dzień 5 listopada 
1884 o godzinie 4 po południu.

Bliższe warunki tudzież wyciąg tabu
larny i akt ocenienia przejrzeć można w re
gistraturze.

Niżankowice, 30 września 1 83.

L. 11371. (4864 3 - 3 )
C. k. sad powiatowy w Bochni ogła

sza, iż na wezwanie c. k. sądu krajowego 
w Krakowie z dn a 4 listopada 1881 1. 19715 
celem zaspokojenia sumy 234 złr. z pn., 
przeprowadzi w dniach 1 w rześnia, 2 paź- 
dz ernika i 3 listopsida 1884, każdym razem 
o godzinie lOtej z rana, na rzecz H irscha 
Flaum, poniewolną sprzedaż przez publiczna 
licytaeyę realności pod I. k. 12 w Słom ce 
powożonej, wedle wyk. hip. 1. 12 księgi g ru n 
towej gm iny Słomka, Józefa Suwary własnej

L. 10397. (4834 3 -3 )
C. k. sąd obwodowy podaje do publicz

nej wiadomości, że celem zaspokojenia pre
tensyi galic. Towarzystwa kredytowego ziem
skiego w sumach 1369 zł., 24 ct. i 11163 zł , 
32 ct. w.a. z pn., odbędzie się egzekucyjna 
sprzedaż w drodze publicznej, licytacyi dóbr 
Temerowee, w okręgu sądowym Halickim 
położonych jak wyk. hip. 1. 71 karta B. poz. 
12 dom., 476 pag., 62 n., 23 haer., do dłu
żników Sany i Mojżesza Breitbartów włas
nych, w dwóch terminach a to: 11 września 
1884, i 16 października 1884, każdym razem 
o godzinie 10 przed południem, pod nastę
puj ąeemi warunkami:

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, 
przy udzieleniu pożyczki przyjęta, w sumie 
26.973 zł. w. a.

W pierwsuym i drugim terminie, do
bra te niżej ceny wywołania, nie będą sprze
dane. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, 
z wyłączeniem prawa do wynadgrodzenia 
za zniesione powinności poddańeze, i bez 
wszelkiej ewikcyi.

Każdy z licytujących, winien przed roz
poczęciem licytacyi, dziesiątą część ceny wy. 
wołania, mianowicie sumę, 2679 zł. 30 ct. 
bądź w gotowiźnie, bąź w książeczkach ga- 
licyjskiej kasy oszcyędności, bądź w listach 
zastawnych, g licyjskiego Towarzystwa kre
dytowego, lub austr. banku narodowego, albo 
też w galic. obligacyaęh indemnizacyjnych, 
wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak 
nad wartość nominalną tychże, do rąk ko- 
misyi licytacyjnej, jako wadyum złożyć.

Gdyby dobra te, w pierwszym lub dru
gim terminie, przynajmniej za cenę wywoła
nia sprzedane nie były, natenczas, w celu 
ułożenia ułatwiających) warunków, wyznacza 
się termin sądowy na dzień 16 października 
1884, o godz. 4 z południa, w b. III. t. s. 
z tem oznajmieniem, iż niestawający na ter
minie wierzyciele hipoteczni, jako do więk
szości głosów stawająeych przystępujący u- 
ważani będą.

Resztę warunków i wyciąg tabularny 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O tein zawiadamia się wiadomych wie
rzycieli do rąk własnych, zaś tych, którzyby 
po dniu 17 kwietnia 1884, do tabuli weszli 
lub którymby obecna uchwała doręczoną nie 
została, do rąk kuratora adwokata dr. Emi- 
nowicza. Stanisławów, 23 lipca 1884.



L. 1598. (4958 2— 3)
Dnia 3 sierpnia, 13 października i 12 

listopada 1884. Sprzedaną będzie przymuso
wo zawsze o godzinie 10 rano w tut. sądzie 
jedna izba pół podwórza i placu z realności 
pod lk. 382 w Buczaczu położonej Mikołaja 
Fedyszczaka własnej celem osiągnienia pre- 
tensyi Towarzystwa zaliczkowegr w Bucza
czu w kwocie 60 złr. zpn. cena wywołania 
40 złr. wadyum 4 złr. Resztę warunków do 
przejrzenia w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Buczacz, dnia 19 maja 1884.

L. 1928. (4962 2 - 3 )
W c. k. sądzie powiatowym w Hali

czu odbędzie się dnia 14 sierpnia i 9 wrześ
nia 1884, zawsze o godzinie 9 rano, sprze
daż połowy realności w Kozinie pod nr. 12 
wykazami hipoteeznemi 1. 82 i 83 objętej, 
dłużnika Kieryła Dutka własnej, na rzecz 
wierzyciela Moritza Ziffera, pto: 33 zł. 19 
ct. a. w. Na tych terminach będzie ta real
ność tylko za wyższą lub za cenę szacun
kową sprzedaną.

Wadyum 33 zł. a. w., Kuratorem dla 
niewiadomych wierzycieli jest dr. Przesmycki 
w Haliczu.

Resztę warunków licytacyjnych i akt 
oszacowania, w tutejęzej registraturze przej
rzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Halicz, dnia 29 marca 1884.

urzędnikami krajowymi ze wszystkiemi pra
wami i obowiązkami określomemi w usta
nowię służby krajowej, o ile takowa do nich 
może być zastosowaną. Szczegółowe określe
nie ich stanowiska, praw i obowiązków mie
szczą w sobie statuta kraj. niższych szkół 
rolniczych, tudzież regulamina i instrnkcye 
wydane na podstawie statutów.

Chcący się ubiegać o posady powyższe 
winni wykazać dokładną znajomość języka 
polskiego a nadto, przedłożyć Wydziałowi kra
jowemu :

1) metrykę urodzenia:
2) krótki życiorys;
3) świadectwa udowodniające kw&lifi- 

kacyę do zajmowania posady, o którą kom- 
petują.

Podania wnosić należy najdalej do 31 
sierpnia 1884.

we Lwowie, dnia 25 lipca 1884.

L. 2270. (4965 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Turce, czyni 

wiadomo, iż na żądanie c, k. uprz. gal. Za
kładu kred. włościańskiego w likwidacyi, 
celem zaspokojenia kwoty 126 zł. 31 ct. 
z pn., egzekucyjna licytacya realności, pod , 
1. k. 253/244, w Wołezem położonej, ciała i

L. 50094. (4990)
Celem obsadzenia jednej posady star

szego inspektora podatkowego w VIII klasie 
rangi, ewentuanie inspektora podatkowego 
w X klasie rangi w zakresie stałej podatko- 
wości.

Ubiegający się o powyższe posady win
ni wnieść swoje podania względem przepi
sanych wymogów i znajomości języków kra
jowych należycie udokomentowane podanie 
w drodze właściwej w ciągu trzech tygodni 
do Prezydyum Lwowskiej krajowej Dyrekcyi 
Skarbowej.

Lwów, dnia 28 lipca 1884.

Kuratele.
L. 9926. 

Brodzki
hipotecznego’ nie stanowiącej, spadkobierców j H r y d T l ^ n k a ,
no ś. n. Piotrze Dewiszaku, a to: mał. Ka- i i nBton«»ił u, X  t m

(4959 — 3) 
powiatowy uznał

po" ś. p. Piotrze Dewiszaku, a to: mał. Ka 
tarzyny i Zosi Dewiszaków własnej, na dniu 
16 sierpnia, 19 września i 18 października 
1884, każdym razem o godz. 10 przed, po
łudniem, w tutejszym sądzie przddsięwziętą 
zostanie.

Cena wywołania stanowi 400 złr., wa
dyum 40 złr.

Wymieniona roalność zostanie na trze
cim terminie licytacyjnym także niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną. Protokół zastawni
czego opisania realności i bliższe warunki 
licytacyjne, przejrzeć można w tut. sąd. re- i 
gistraturze. Kuratorem dla wierzycieli usta- 1 
nowiono pana Antoniego Puszczyńskiego.

Turka, dnia 14 czerwca 1884.

cą i ustanowił dlań kuratorem Iwana Tym- 
czuka, ze Sznyrowa

Brody, dnia 27 czerwca 1884.

Doniesienia prywatne.

Konkursa.
L. 20489. (4923 3 - 3 )

K o n k u r s  j
na sześć posad asystentów pocztowych z po- j 
borami XI klasy rangi za kaucyą w kwocie 
400 złr.

Podania należy wnieść w przeciągu 
czterech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt i 
telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 28 lipca 1884,

K i l k a  t y s i  ę c y  _

RESZTEK SUKNA
długości 3— 4 metrów

na całkowite ubrania męskie, płaszcze damskie 
itd., rozsyła za zaliczka 5 złr. fabryka sukna: 
H . G E O Ł IC H . Ait-Briinn, Kiosterplatz
Nr. 2. (1915 19—20)

G-dyby rodzaj sukna nie podobał się, fa
bryka zamieni go chętnie na inny.

?V

N i e o m y l n e !
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Napowrót otrzyma pieniądze natychmiast 
każdy, komubymój, pewnie działajaey lek

R0B0RMTIIM
(środek wytwarzający brodę)

był bezskutecznym. — Równie na pewno 
skutkującym jest ten lek przeciw łysinie, 
wypadaniu, wytwarzaniu się łupieży i po
siwienie włosów. Skutek pj kilkakrotnem 
silnem natarciu poręcza się. Roborantium 
używano także z najlepszym skutkiem u o
sób mających słabą pamięć, lub «ierpią- 
cyeh na bole głowy. — Rozsyłka w oryg. 
flaszkach po 1.50 i w próbnych flaszkach 
po 1 złr.
E an  de H©b© s rawia naturalną de
likatność, białość i pełność ciała, usuwa 
piegi i plamy wątrobiane. Cena 85 et. 
B oqu et du Serail de Grolich naj
przedniejsze perfumy do ehustek od nosa, 
senzaeyjna nowość, perła wszelkich per
fum. Cena 1 złr. 50 et.

i. GROUCHA w Bernie
w składach we Lwowie tylko u Zyg. Ru- 

ckera apt: w Drohobyczu u T. JabłoóskiegO| 
apt- w Jaśle u T. W. Brąglewieża ;w Krakowie) 
u W. Redyka, apt. w Kołomyi u E. Stenzla, 
w Rzeszowie u J. Seheiera & Com. w Sta
nisławowie, u J. Macury, apt. w Tarnowie 
u L. Chogaekiego, apt: w Tarnopolu u F. 
Jamrógiewieża w Żywcu u M. Pawluśkiewicz, 
w Jarosławiu u Józefa Rohm apt., w Czer- 
niowcach u Ign. Sehnirch, w Samborze n 
J. Aleksiewieza. (1660 12 ?)

&

>«b— C^-o*>|-o<5o

(4716 3—3)

Księgarnia

(P . starzyk) 
w  e  L w o w i e

otrzymała na główny skład: 
Bartuś M. Czarodziejska fujarka, poe

mat. — Cena zł. 1, z przesyłką pod 
opaską 1 zł. 5 et.

Konarski F. Metodyczny rozbiór satyry 
Ign. Krasickiego pod tytułem „Mar
notrawstwo". — Cena 45 ct., z prze
syłką pod opnską 50 et.

Do nnbyeiawe wszystkich 
księgarniach.

wysypka, pryszcze, strupy, 
l krosty, czerwoności,

   \wyrzuty na częściach ciała
porosłych włosami, hemoroidy, swędzenie chroniczne 
leczą się przez użycie MAŚCI NASKORNEI 
(PommadB flennatlp) przygotowane przez Pana M0ULIN 
aptekarza, 30, ulica Louis-le-Grand, w Paryżu.

W  Lwowie, w aptece P. Mikolascha; w Kra- 
— — Mkach PP. Trauczyóikiego, Redyka: kowie, w apte___

‘ 1 Wiszniewskiego.

3673 9 -1 3

L. 637. (4907 3— 3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na po

sadę tymczasowego nauczyciela religii moj- 1 
żeszowego wyznania przy dwóch 4ro klaso
wych szkołach miejskich w Gorlicach, z pła
cą roczną *250 złr. a. w. i obowiązkiem u- 
dzielania nauki religii 16 godzin tygodniowo, j 

Ubiegający się o tę posądę winni wnieść i 
podania zaopatrzone w potrzebne dokumen- ■ 
ta najpóźniej do dnia 22 sierpnia b. r. do 
c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach, i 

Z c. k. szkolnej Rady okręgowej 
w Gorlicach, dnia 25 lipca 1884.

L. 6392 pr. (4903 3 - 3 )
Posada sędziego powiatowego w Ja

rosławiu w VIII klasie rangi ze systemizo- 
wanymi poborami jest do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę, lub taką 
samą posadę przy innym sądzie powiatowym 
Galicyi wschodniej opróżnić się mogącą wnio
są swoje należycie udokumentowane poda
nia do 20 sierpnia 1884 do Prezydyum są
du obwodowego w Przemyślu 

Lwów, 24 lipca 1884.

L. 38080. (4968 2— 3)
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i 

Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakow- 
skiem rozpisuje niniejszem konkurs celem 
obsadzenia dwóch posad nauczycieli facho
wych stałych a zarazem kierowników tu
dzież dwóch posad stałych nauczycieli fa
chowych pomocników przy; krajowych niż
szych szkołach rolniczych w Horodence i 
Jagielnicy.

L posadą kierownika zakładu połączo
ną jest płaca roczna 1200 złr. wa. dodatek 
aktywalny 140 złr. wa. i dodatek pięcioletni 
200 złr. wa z posadą zaś nauczyciela facho
wego pomocnika płaca roczna 720 wa. do
datek aktywalny 60 złr. wa. i dodatek pię
cioletni 100 złr. wa.

Oprócz tego otrzymuje tak kierownik 
jak i nauczyciel pomocnik wolne pomieszka
nie. Wymienieni powyżej funkyonarysze są

Oświadczenie.
Poniżej podpisani oświadczają na podsta

wie, starannie i dokładnie zrobionej analizy, źe 
bibułka do papierosów „ Ł E  H O U B Ł O N “  
pochodząca z f a b r y k i  f r a n c n z k i e j  b i 
b u ł k i  do  p a p i e r o s ó w  panów Cawley i 
Hewry w Paryżu jest najlepszego gatunku, 
zupełnie wolna od wszelkich ouazyon ingre- 
dyencyi, a szczególnie wolna od wszelkich 
pierwiastek szkodzących zdrowiu.

Wiedeń dnia 24 Maja 1884.
podp. Dr. J. J. Pohl

■w. pnbl. prafeaaor technologii chemio«n oj 
w  o .k ,  o k o lę  główny) polytechnlcsnęj.

podp. Dr. E. Ludwig
« . k . *w. profcwor chemii medycznej 

pr*y unlwerłytedo WiedenaUm.

podp. Dr. E. Lippmann
nadaw, profeacor chemii, 

pr*y uniwersytecie Wiedeńskim.

(AatentromoM tych podpisów została utwierdzona przez 
D ra *  J .  H o m a n a  C.  k. notariusza we Wiedniu. 
To oświadozenie zostało zaopatrzone podpisem c. k. 
ministeryum spraw zewnętrznych i poselstwa francuz- 
kiego we Wiedniu, dnia 28 Maja 1884.)

Zakład przyrodoleczniczy doktora  
P iaseckiego na K lem en sów -
ce został tak dalece rozszerzony, że w 
każdym czasie posiada dość pokoi dla 
gości kuracyjnych.

Prospekt i eennik rozsyła się na 
żądanie gratis. (4671 3—!)

CHOROBY ZARAŹLIWE
Niedawne lub zadawnione, skrofuły, choroby skórne . 

aje, wyrzuty, strupy, trąd) i-inno cierpienia nnskór.ic,J 
spowodowane zanieczyszczeniem i zepsuciem krwi.Wrzoily, j 
gruczoły, reumatyzm, rany, wrzody w tostach i w gardle, 
nabrzmienia, narośle na kości, strunt, niemoc 1 drugorzędne ' 
i trzeciorzędne peryody syfilisu nabytego lub dziodziczm-tro. !

Leczenie niezawodno i radykalno chorób toajb.-irdy.iej 
zastarzałych i najuporezyw,szych, nieustępującyeli przed 
żadną metodą lekarska, h-czą. sic przez użycie.*

Jedyne potwierdzone przez Akademję Medyczna w Paryżu 
Jedyne upoważnione przez rząd francuski.

Jedyne, jakich użyioają w szpitalach Paryzkich.
2 4 , 0 0 0  FRANKÓW NAGRODY NARODOWEJ 

Lekarstwo to, bardzo przyjemne w sntakn, zalecane od 
lat przeszło GO przez najznakomitszych lekarzy, jako najsku
teczniejszy znany dotąd środek przeczyszczający krew,' jest 
jedynem w całym świecie, jakie otrzymało wyżej wymie
niono tytuły i oznaki honorowe, co dowodzi jego znakomitej 
skuteczności.

Pod dobroczynnym wpływem tych biszkoptów apetvt 
powraca, funkeye żywotne przychodzą do normalnego stanu 
a po kilka tygodniach leczenia chorzy spostrzegają że 
wszystkie przypadłości chorobliwe nikną i zdrowie, choćby 
najmocniej podkopane przez zepsucie i zanieczyszczenie 
krwi, przychodzi do normalnego stanu.

Skład głóumy: 62, RUE DE RIV0LI, w Paryżu. m
Dostać można we Lwowie w apteeó p. K. 

Mikolascha, w Krakowie w aptekach pp. Franciszka 
Redyka i Wiszniewskiego. (4406 6—30)

Poczta
w  m ia steczk u , p o łą czo n a  z ro cz
n y m i d o c h o d a m i 5 0 0  do
z a m ia n y  n a  zn a c zn ie jszą , p o d k o -  
rz y stn e in i w a ru n k a m i. B liż s z a  
w ia d o m o ść , w  u r z ę d /ie  poczto- 
w j m  8 t a r a s ó l .  (4988 2—8)

1(4967 1 -8 )

Ważne dla Dam.
Z powodu spóźnionego sezonu i wiel- 
zapasu

p ra w d ziw y ch  p a r y s k ic h

KAPELUSZY DAMSKICH
najnowszego i najgustowniejszego fasonu, któ
re sprzedajemy po eenaeh zadziw iająco  
tanich.

Żadna dama nie powinna przeto zaniechać 
tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć 
eleganeki, prawdziwy paryski kapelusz, za bez
cen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fa
bryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty prze
syłamy ładny kapelusz słomkowy, lub koron
kowy, najnowszej formy i gustownie ubrany 
prawdziwemi strusiemi i fantastyeznemi pió
rami i t. d. ;Ceny k ap elu szy  od 3  
z ł . 5 0  ct. do 15 z łr .

n i. G r o d z k a  n r. 7 .
mm mm — — II

Kasy ogniotrw ałe z ans ery  
kań skiem i zam kam i i zasn  
w am i (Pasqnillriegel) e le

gancko i wybornie w ykona
ne, takie, .jakiej dostarczy
łe m  d la  M agistratu lwow

skiego, sprzedaje n ajtan iej (3627 27-19) 
Sim on iiegen . ul. Wałowa 1. 19.

Ważne dla prowincyi
Niżej podpisana mam zaszczyt oznajmić 

szanownej P. T. Publiczności na prowincyi 
zamieszkałej, iż na mocy zezwolenia ck. Na
miestnictwa otworzyłam Izbę załatw ień 
sprawunków dom ow o-gospodarczycli dla 
prow incyi z siedzibą we Lw ow ie przy 
placu Benedyktyńskim 1. 1. Zakresem dzia
łania mego będzie oprócz załatwień, spra
wunków domowo-gospodarczych dla osob za
mieszkałych na prowincyi, także i różne in
ne zlecenia od tychże osób załatwiać, które 
tylko specyalnie na każde żądanie we Lwo
wie wykonywać się będą. Przy tem oznaj
miam, iż zawarłam liczne i rozległe stosunki 
z tutejszymi kupcami, przeto mogę dobry i 
tani towar dostarczyć.

Z szacunkiem
(3997 6-?) Alojza Peyersjeld.

L. 12722|88 i 992|84 (1246 21-24)

Ogłoszenie.
W od y m ineralne 

K ryn ick ie,
należace do szćzaw-żelazistych i ze 
swej skuteczności w różnych słaboś
ciach powszechnie znane, utrzymnje 
w Ciechocinku Gabczyński; w Husia- 
tynie Friedman; w Jarosławiu Wisłoc
ki; w Kijowie Marcinczyk, Seidl; w 
Krakowie Goldwasser, Hawełka, Wentzl; 
we Lwowie Goldbaum, E. Mendrocho- 
witz, Mikolasch; w Przemyślu Kozło
wski; w Tarnopolu Jamrogiewicz; w 
Tarnowie Traun; w Warszawie Hein
rich, Lilpopp, Kucharzewski, Ziemień- 
ski; w Wiedniu Mattoni; w Wilnie 
Gruszewski.

Broszury i wyjaśnienia udziela 
na zadanie bezpłatnie c. k. Zarząd 
zdrojowy w Krynicy.

kuracyjną 1 8 8 4
poleea rzeczyw iście dobrą

H ERBATĘ
Izydor Wolil

właściciel jedynego wyłącznego handlu herbaty 
14 lat istniej, w© Lwowie, Sykstuska 6.

[3674 9—3]

„ U n ia “
Związek dla M ytu  i ochrony praw wierzycieli

we Lwowie.
Stowarzyszenie zarej. z ograniozoną poręką.

(4989)
Ponieważ naznaczone na dzień 29 ma

ja 1884 walne zgromadzenie z powodu bra
ku ustawą przepisanego kompletu nie było 
w możności powzięcia prawomocnych uchwał, 
przeto dla załatwienia tegoż samego porząd
ku dziennego naznacza się niniejszem drugie 
walne zgromadzenie na dz’eń 18 sierpnia
0 godzinie 4 po południu w biurze stowa
rzyszenia we Lwowie przy ulicy Sykstuskiej
1 8 z tą uwagą, iż takowe bez względu na 
ilość obecnych członków będzie kompeten- 
tnem do powzięcia prawomocnych uchwał.

Lwów, dnia 30 lipca 1884.

B yrekcya.
E. Glanz.
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Po zniżonej cenie
sprzedaję

Olej naftowy
konserwujący drzewo od psucia, mianowicie:
1 kilo rafinowanego, który koloru drzewa nie 

zmienia, używanego w miejsee pokostu 
14 et.

1 kilo zwykłego, który nadaje drzewu kolor 
brunatny, 12 et.
Przy zamówieniu baryłki około 160 ki

lo opuszczam znaczny rabat.

Piotr liączyński
w© L w o w ie ,  ul. Sykstuska 1. 47. i

(4681 3 -6 )

Portret Marszalka t a j o n ą
D ra M ikołaja Zyblikiew icza
wykonany przez p. Wł. Czechowicza już wyszedł w 
pięknej reprodukcyi heliografieznej na chińskim pa
pierze, wielkości 4-5/65 cm. po cenie 5 zł. za egzempl. 
Takiehże rozmiarów wkrótce wyjdzie heliograwura 

portretu

U ll U M U l  l lU U U U M l U i U U
Zamówienia już teraz przyjmują S e y fa r t b  «fcl>y- 
d y ń s k i ,  skład papieru, galanteryi i dzieł sztuk 
pięknych we L w o w ie  przy placu Haryackim, lub 
u wydawcy: G m a c h  s e jm o w y  drzwi _N. 29 na 
dole (4151 6—?)

S ł c

C.k. uprzyw. nadworna fabryka powozów
SCH USTALA i S P S

W NESSELSDORF zaopatrzyła swój skład w e L w o w ie , przy ulicy Karola 
Ludwika Nr. 5., w najnowsze powozy, jako to: bryczki, faetony, karety, landauery, 
faetony do powożenia, węgierskie wózki, tarantasy i t. p. po ile możności niskich ce
nach. Zarząd magazynu przyjmuje także wszelkie zamówienia na uprzęż, siodła i 
wszystkie przyrządy do jazdy powozem lub konno i wykonywa takowe sumiennie i w 
najkrótszym czasie. (2170 34—?)

o  w  a r o  " w  n

pod firmą

L. 3510.

K. Ł  ifc a lio t r t  w in
„juv

w Pradze, Zeltnergasse Nr. 15

M r  * o
z a  m a s z

(4687 3 -5 )

poleca swe znane z dobroci wyroby wybornych towarów galanteryjnych i artykułów zbytkowyeh ze 
skóry, bronzu, porcelany, szkła, drzewa, rogu, kości, szylkretu, kości słoniowej, pianki etc. w naj
gustowniej s ze m wykonaniu jako to: albumy, sakiewki, pugilaresy na cygara, cygareta, pieniądze 
listy, torebki podróżne, myśliwskie, na weksle i dokumenta tudzież torebki damskie i na bilety 
wizytowe, przyrządy do pisania, figury, wazy, szklanki do piwa, biżuterya damska, łańcuszki do 

zegarków, cygarniczki, parasole, maszynki grające, jak niemniej wszystkie możliwe

Z  a b  a w k i .
Przyrządy do podróży, towary ze srebra chińskiego, aparaty czarodziejskie, karty do gry, 

lampy, ordery kotylionowe, stereoskopy i obrazki, wózki dla dzieci, rekwizyta do łowienia ryb, 
stroje z prawdziwych czeskich granatków jak niemniej wszelkie inne przedmioty, stosowne do 
podarunków na urodziny, na święta Bożego Narodzenia, na nowy rok i dla

|]ST a r z e c z o n y c h ,
•t w najobfitszym wyborze przy rzetelnej i szybkiej usłudze po najtańszych cenach. Jako nowość 
1 * polecamy,

A R 1 S T O I

p r o c e n t

y n ę do s z
7 2  pejsatych ajentów ugania przez cały rok po 

kraju i oferuje naszej łatwowiernej publiczności maszyny do 
szycia na raty, blagująe przytem swoim zargoneir ,e to ma
szyny oryginalne am eryk ań skie  i źe >e maszyny 
otrzymały na wystawie amsterdamskiej dyplom honorowy itd. 

W szystk o to fa łsz  i b la g a !
A le dlaczego ci ajenci tak gorliwie uganiają po kraju 

i tak blagują? — bo dostają za to 20 procent od tej kwoty, 
którą im na rewersie za maszynę podpisano.

Proszę policzyć ile procentu płaci nasz biedny kraj 
tylko samym ajentom maszynowym?

Rachunek prosty. Jest ich 7 , każdy ajent sprzeda rocz
nie swoją blagą co najmniej 50 maszyn, przeciętna kwota 
sprzedanej maszyny 60 zł., z tej kwoty otrzymuje ajent 20 proc.

P am iętaj szanowny czytelniku , że tylko ta 
firma może płacić ajentowi 20 procent, która daje nadzwyczaj 
liche maszyny za grube pieniądze.

T ak  sam o dzieje się z obrazami, zegarkami i ty- 
siąeznemi innemi artykułami.

Ażeby raz położyć koniec takiemu strasznemu 
wyzyskiwaniu naszej publiczności, postanowiłem od nowego 
roku trzymać na składzie 3 gatunki maszyn do szycia Singera, 
t. j. z 3 różnych fabryk, po cenach następujących: 

nożne z najnow szem i ulepszeniam i po 6 8 , 55  i

fl

9
-w
z

•N

kw artalnie 13 z łr ., gotow-

ajen-

z
94
9
S

nowy instrument muzyczny, na którym grać nrożna, nie będąc muzykalnym, setki rozmaitych aryj, 
pieśni i tańce. Ariston z 6 zeszytami nut 20 złr. _

m r  Szczegółowe iilustrowane cenniki, spisy nut i prospekta gratis i franco.
Zauważamy przytem i zwracamy uwagę p. t. publiczności, że w interesie naszym nie pośre

dniczą ani podróżni ani ajenci lub zastępcy i prosimy o łaskawe nadsyłanie zamówień wprost pod 
adresem naszej firmy.

M aszyny  
45  złr.

M aszyny Singera ręczne po 48  i 38  złr.
R aty  tygodniowo 1 z łr ., m iesięcznie 4  złr, 

ką, zaś o 10 proc. taniej.

W obee nowej ustawy przemysłowej, która właśnie weszła w życie, wszelka ze strony 
tów przyobiecywani gwaraneya i naprawa us t a j e .  '

J ózef Iw anicki Łw«w?uoteSCr±acieI handl" ma8zyn
Przyjęte W zam ian maszyny używane, odsprzedaję po tej samej cenie, po której 

przyjęłem t.j. ręczne od 3 do 13 złr. nożna od 5 do 15 z łr . (2811 14—?)

Skład fabryczny farb, lakierów, pokostów, produktów chemicznych oraz
handel materiałów.

l E E - u / b n e r  i  H a n k e

w e  L i w r o w r l e ,

p o l e c a :

C. k. koleje państwowe.

0 i w & r $ i ©  r u c h u
na linie

Oświęcim Podgórze.
Linia poboczna c. k. koleji Transwersalnej ze stacyami 

Oświęcim, Dwory, Przeciszów, Zator, Ryczów, Brzeźnica, 
Wielkie-Drogi, Skawina, > t  swice i Podgórze będzie dnia 

Igo  sierpnia 1 § 8 4
do ogólnego użytku otwartą.

Stacye: Oświęcim, Dwory, Skawina, Swoszowice, i Pod
górze będą tak dla przewozu osób, pakunków i przesyłek 
pospiesznych, jakoteż dla transportów towarowych otwarte. 

Stacye zaś: Zator, Ryczów, Brzeźnica i Wielkie-Drogi
b ę d ą  aż do dalszego rozporządzenia tylko dla przewozu 
osób i pakunków otwarte.

Stacya Przeciszów zostanie aż do dalszego rozporządze
nia dla ruchu osobowego, przyjmowania pakunków i to
warów zamkniętą.

W I E D E Ń , 3 0  l ip c a  1 8 8 4 .
L . 10203. C. k. Komfsya Ministerialna.

F arby olejne
zupełnie do użycia gotowe, do malowania 
drzwi, okien, podłóg, dachów, domów, sprzętów 
ogrodowych i gospodarskich, narzędzi rolniczych it.p.,

F A R B Y
olejno-laMeiwe i torsztynowo-laterowe, 

masę do zapuszczania podłóg
własnego wyrobu, w najlepszym gatunku,

lakier do podłogi, 
lakier do tablic szkolnych,

najwyborniejsze
lakiery powozowe prawdziwe

angielskie z fabryki Wilkinson, Heywood i Clark w 
Londynie,

, wszelkiego rodzaju lak iery  do robót 
j wewnętrznych, zewnętrznych, drzewa, 

żelaza  i skór.
F a r b y  suche, wszystkie gatunki
anilinowe,
do farbowania materyj,
drukarskie, bronzy (proszek złoty), złoto w arkuszach, 
roślinne w płynie, • 
dla introligatorów,
tuszowe akwarelowe w guziczkach i laseczkach 
akwarelowe wilgotne w tubkach i muszelkach, 
do malowania porcelan, 
olejne w tubkach do robót artystycznych.
Środki do retuszowania, olejki i werniksy do ro
bót artystycznych, pendzle, płótna malarskie, palety, 
stalugi i wszelkie przybory do malowania i rysowania

Artykuły dla folwarków
Smarowidło do osi żelaznych,
Oliwa do maszyn,
eter gazowy, C=75b lb  ■)

cement, gips, 
kit, asfalt, 
antimerulion,
kwas karbolowy i inne środki desinfekcyjne.

Przyrządy piwniczne:
Szpunty i czopy do beczek,
korki do butelek,
kapsle do butelek,
masa do lakowania butelek,
maszyny do korkowania butelek,

„ » n beczek,
korkociągi,
maszyny do mycia flaszek, 
pipy do beczek.

Artykuły gumowe:
kiszki gumowe do gazu i do ściągania wody. wina, 

piwa, kwasu, płyty gumowe i t. p.
prześcieradła gum ow e.

Pasy do m aszyn i m łocarń  z najlepszych 
skór belgijskich we wszystkich szerokościach. 
Gurty do maszyn, węże kon opne, 
R ury cyuowe i ołow iane.
Sról, lotki i kule.
Proszek na owady i mole, tynktura na owa

dy, kamfora i pieprz biały.
Artykuły toaletow e, mydła toaletowe, Ext- 

raits d’odeur, Eau de Cologne, olejki i pomady.
L ak  do pieczętow ania.
A tram ent do pisania, do hektografii czerwony, 

niebieski, czarny, do znaczenia bielizny i autogra- 
fiezny.

F arby do stampilji, guma i karug rozpuszczone, z 
K it do szkła i porcelany.
Sm arowidło nieprzem akalne na skórę. 
Sm arow idła na k op yta  ze sposobem użycia. 
Tłnszcz do broni.
L ak ier do bucików  czarny, złoty, i mię

niący.
Czernidło do skór.
Apretura do konserwowania skóry i t. p.

Wszystko po najtańszych cenach.
Cenniki specyalne na żądanie gratis I franco.

Przy zamówieniach za zaliczką uprasza sie o przysłanie pewnej kwoty, któraby przynajmnie 
wystarczała na opłacenie tam i napowrot kosztów pocztowych w razie nieodbrania przesyłki. ^
Od jesieni roku 1SS4, we własnym domu R ynek 1, 38 .
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K A Z I M I E R A  L E W I C K I
G Ł Ó W N Y  S K Ł A D  D L A  G A L IC Y !

W e  L w o w i e ,  u l l e a  T r y b u n a l s k a  I .  <6.
K n ł o i i o m j r  nbwt :■? *a> 3fcŁ m

poleca do upiększania ogrodów
|: H * € M M _  J L ^  :|

szklanne zwierciadlane 
IM#- w różnych wielkościach i kolorach.

Do desinfekcyi!
Witriol żelaza 

Wapno chlorowe 
Wapno karbolowe 

Dwusiarczan wapienny 
(Doppelt sehwefligsauer Kalk) 

Kwas karbolowy w kryształach 
Kwas karbolowy w płynie 

Proszek desinfekcyjny 
jak również: 

kamforę i pieprz biały 
Tynktura na owady 
Proszek na owady 
Proszek na mole

Naftalinę 453417-? 
polecają

we Lwowie.

Najlepsze na kompoty

kleparowskie

(Aprykozy) i

włoskiewłoskie Brzoskwinie
codziennie świeże rozsyłają handle

St. Markiewicz
w rynku 1. 42. i

[i 1 MaffiewiK
w rynku 1. 23 (4778 5 -5 )

w© liwowie*

U R I U E  
SKŁAD KAWY WE LWOWIE
n a  O l io r ą i c z y z n i e  N r. 2 2  n a  d o l e  

o b o k  ł a ź n i  D n c h e ń s k łe g o .
(A r tu r  K o ś c ic k i )

sprzedaje dla tego dobrą i wydatną kawę tak 
tanio, albowiem sprowadza takową bezpośrednio 
od producentów z południowej Ameryki, gdzie 
lat dziewięć bawił i osobiście zawiązał stosunki. 

Kosztuje we Lwowie:
1 k i l o  1 z ł .  5 0  c t . ,  1 z ł ,  5 5  c t . i  

1 z ł .  6 0  e t .
Na prowineyi :

4 8/4 k i l o  7 - 7 0 ,  8 —  i  8  z ł .  2 0  c t .
f r a n c o .

Co miesiąca świeży transport.
____________________ (3837 1 5 -8 )

320
4.20
5*20

ciemno naciągającej z wybornym sma
kiem i aromatyczną wonią.

7 kilo Congo cesarskiej z łr / 2.20 
1/2 kilo Familijnej . . złr.
V2 kilo Melange le Moskau złr.
V2 kilo Imperial . z ł r .
V2 kilo Wysiewków własnego 

wysiewu . . złr.
Va kilo Wysiewków sprowadza

nych . . . złr.
7. kil<> Souschong w oryginal

nej paczce . • złr.
Przy odbiorze 3  kilo  

dnej pocztowej paczce opłacam por
to do każdej staeyi pocztowej w kraju.

1.70

1.50

O O O O O I O O I O O O O O I O O O
Q  CHOROBY S
O  P Ł C I O W E  I  S K Ó R N E  g
fj|  leczy pod dyskreeyą Q

O  Dr. ANTONI BERGER O
O

speeyalista chorób weneryczn. i skórnych,

OQ  t a k ż e  l i s t o w n ie .  ^
Jego poradnik w tychże słabościach (wyda- 
nie III.) kosztuje 1 złr., za zaliczką poez- 
tową złr. 1 ent. 20. (4224) a

^  Lwów, ul. Karola Ludwika l. 7.
Ordynuje od godz. 3-5 popołud.

Leki wysyła w sposób dyskretny.

Q 0 0 ! © 0 0 0 l 0 0 © © 0 5 ® p

! D e s i n f e k e y a !

Największa w kraju:

C Jac i m n L M u i
polska, francuska, niemiecka i angielska — tudzież

W ypożyczalnia nut
na fortepian, inne instrumenta i do śpiewu

GUBRYNOWICZi I SCHMIDTA
p o d  z a r z ą d e m

K a r o l a  1 W T U d a .  w e  L w o w i e

39 ulica Akademicka 3 9
zalecają się wielkim doborem dzieł najlepszych

i n a jn o w s z y c h  (352119—?)
n a m i  b a r d z o  p r z y s t ę p  n e m i.c e

0<x>o
<D

cS

u- o

esaon
<3*»
£

R

03

h
o

najskuteczniejszą jest ochroną przeciw: 
c h o l e r z e ,  t y in s o w i  i innym za
kaźnym chorobom.

©

•H

©

Siarkan żelazawy

najskuteczniejszy środek do desinfekeyi 
kloak. (5 klg. wraz z opakowaniem i 

listem frachtowym 60 ent).
Wapno fenilowe

1 najcenniejszy środek do desinfekcyi: po
koi, dziedzińców, ulic, wychodków i 
przedmiotów zakażonych. (5 klg. wraz 
z opakowaniem i listem frachtowym 60e)

Kwas karbolowy czyszczony (biały)

Kwas karbolowy pospolity (czarny)

Wysyła na żądanie apteka

we Lwowie.
Ceny środków tych są dlatego tak ni

skie, by każdemu umoźebnió zaopatrze
nie się w takowe, wobec grożącego nie
bezpieczeństwa epidemii.

Dla zakładów publicznych, dworów i 
fabryk w beczkach po 50 klg., luO klg. 
i 400 klg., z powodu tańszego opako
wania, stosunkowo niższe ceny.

Przy zamówieniu uprasza się o nade • 
słanie należytości, by uniknąć kosztów

Karol

BAŁŁABAN
(47:7 5 -1 2 )

b
0

n

3
l-K
«

o

Pi

pobrania pocztowego,

! D e s i n i e k e v a !

p o d

złotym  K ogutem
w e Lw ow ie

p o l e c a :  (4078 6.2)
zupełne śweży transport

chińsko- rossyjskiej
H E R B A T Y

4.—
w  je -

Nakładem księgarni

C. F. P i o t r o w s A i B t o
w  P o z n a i i i u

opuściło prasę dzieło pod tytułem

Opowiadania i studya historyczne
Kazimierza Jarochowskiego

Serya nowa. 8Ka, str. 414.
Zawiera : W yprawa i odsiecz wiedeńska. 
W yprawa wiedeńska ze stanowiska in
teresu politycznego Polski, Rada se
natu Wyszogrodzka i zabiegi polityczuo- 
dyploinatyczne po zajęciu Warszawy w 
miesiącu wrześniu 1704. -  W ielkopol
skie Leszno w r. 1707. -  Pohtyka sa
ska i austryaeka po traktacie Altidii- 
sztadzkim. —  Bitwa wschuwska dnia 13 
lutego 1706. —  Stanisław Leszczyński 
po Połtawie. — Stosunek Brandenburgu
do Kościoła k a t o l i c k i e g o  w ziemiach pol
skich od roku 1640 do .1740. Kamie
niec i Pozuań po Augustowskiej restau- 
racyi. —  Potyczka Karbowska i kapit.air 

W ięckowski. (445 / 8 —8) 
Cena 6 marek czyli 3 zł. 60 w. a.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
księgarmach w kraju i zagranicą.

W e Lwowie
W  K S I Ę G A R N I

lilFFnoWlCZUBI

I

L o d o w n i e
pokojowo po złr 25.

Maszynki L rt f ia u .  

Maszynki 4  "T s .
Kosy I sierpy

poleca

o<SD

Jan Schumann
Sklep ul. Halicka 1 6. 

Magazyn plac Bernardyński 1.12.

II ! S p e c y a l n o ś ć ! n
Za pobraniem należytości 7 zł. 20 ct. 
przesyłam pocztą do wszystkich miej
scowości Austryi zst w łasną opłatą  
Cła i franco, 5-kilowy worek naj

przedniejszej
K A W Y  -  J A Y A
wybornego aroma, silnej, grubo-ziarni- 

siej i zupełnie czystej.
Wszystkie inne gatunki kawy po 

najtańszych cenach w zapasie. —  
[4567 6 -1 2 ]

seier-
niankaRzepa pastewna

nasienie świeże i pewne je d en  litr 1 a ł. w. a.

p o l e c a j ą  B lllS lG W lC Z
[4027 11 -1 4 ]  skład nasion w B ochni.

u mm
znajdą, natychmiast zatrudnienie. 

$^7** Bliższych wyjaśnień udziela na listy 
opłacone J .  T a r c  : e i s H  w Krakowie.

Drukarnia Związkowa.
(4617 2-S)j

A *  M i t z n e r
kurto wity handel win, założony

M a d  
koło Tokaju

z własnych winnic.

w roku 1 8 5 0 .
poleca w szelkie gatnnki najlepszych win T o k a jsk ich  lekszyeh do po
traw niięsnyrh tudzież ciężkich deserow ych i starego w yskokn, któ-

‘J Z  f i A v A  1 a A  ; 1 . JE i : i . . .  1 • » 8  ( I  *1 ,  ’  -  -r e p r z o j- ła  w ^ k i ą  po 35, 60, M>, 100 i 1.15 liter tudziei we flaszkach po 0.5 i 
0 .f5 Jit. po 4 ct. do 6 złr od litn . Starszym firmom udziela 4 miesięcznego terminu do 

spłaty. Zamówienia uskutecznia najszybciej i najlepiej" (4673 3—3)

as M !ad koło T okaju.

H  Pierwsza krajowa Fabryka chemiczno-kosmetyczna
<K CoflszczególLiona Bięcioma medalami zasługi) #•

Jana Ihnatowicza !t
S  m a g is tra  f a r  m a cy  i  i  ch e m ik a  są d o w eg o  w e L w o w ie  
H u lic a  K o p e r n ik a  1. 3
3 poleea:

Fioliu przeciw poceniu się rąk i pach. — Flakon 50 ct P udr salicylow y przeciw poee-
- - * niiFsię i odparzeniu nóg,  pudełko 50 et.
Ocet desin fek cyjn y silnie odświeżający i odwietrzający powietrze, używany w biurach, ko- ^

rytarzaeb i t. p. - Flakon ńO et.

K adzidło autimizmatyczn©
radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy bakterye szkodliwe zdrowiu , dając przyjemny i aroma-radykanue oczyszcza powietrze, niszczy bakterye szkouhwb zarowiu , dając przyjemny i aroma
tyczny zapach. Używa się w salonach, pokojach sypialnych, mianowicie dziecinnych. — Flakon óO ct.

T rock zk i deslnfek«yjue do kadzenia
radykalnie oczyszczają powietrze. — Pudełko 10 et.

^  Składy własne fabryczne we Lwowie : ulica Halicka nr. 25, w Krakowie Sukiennice nr. 20, oraz 
H  nabyć można w Przemyślu w aptece p. Nahlika,_ w Jarosławiu w aptece p Wisłockiego, w R 

szowie w aptece p. Karpińskiego i w Drogueryi p, Zacharskiego, w Stanisławowie w aptece 
Macury, w Tarnopolu w aptece p. Jamrogiewieza, w Samborze w aptece p. Marsza, w Kołomyi 

T j  aptece p. Stenzla, w Buczaeu u p. J. Mullera, w Tarncwie^u pp. Wierzyeki i Pion. J
(4303 6

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 1% dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber). Papier z c. k. uprzyw.


